



حسینی یک رکورد تاریخی ثبت می‌کند؟

**یورش شماره یک به ۱۰۰**



انگشت پای چشمی شکست

**پزشک استقلال: نیازی به جراحی نیست**



سهم درویش کمتر از گاریدو نیست

**پرسپولیس در سراشیبی سقوط**



شکستن طلسم ۱۳ ساله وزنه‌برداری با یوسفی

**طلایی از دل خرابه**



مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه انگلیس

**تاتنهام، گریه سیاه منچستریونایتد**



موسمیانه ۳ امتیاز بلندترین شب سال را می‌خواهد

**برنده باش**

شجاعی: در این دو ماه نمی‌توانم کار انقلابی انجام دهم

**می‌خواهم کارهای نیمه‌تمام را تمام کنم**

نیاز تیم ملی به بازی‌های تدارکاتی بزرگ

**به وعده‌ها عمل کنید**

پرسپولیس رقیب اصلی ما است

**خلیل زاده: آیا تیم ملی برای ۳۰ ساله‌ها نیست**

سهمیه ایران در فصل جدید لیگ نخبگان

**جایی برای سرخابی‌ها نیست**

یک سازمان خصوصی با مصوبه غیر قانونی واگذار شد

**گاف بزرگ تاج**

**دنیامالی: دایی برای ما قابل احترام است**

**دعوت وزیر از شهریار برای کمک به ورزش کشور**

۱

**چرا دایی رئیس فدراسیون نباشد؟**

**دنیامالی: دایی برای ما قابل احترام است**

**دعوت وزیر از شهریار برای کمک به ورزش کشور**

ورزش و جوانان در گفت‌وگو با خبرنگاران با چراغ سبز نشان می‌دهد یا خیر. دنیامالی همچنین در خصوص عملیات عمرانی ورزشگاه فوتبال و کمک به ورزش کشور دعوت کرد و گفت: «علی دایی یکی از اسطوره‌های ورزش دنیا، آسیا و ایران است و در ورزش به روی او و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است. علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام است و در واکنش به این صحبت‌ها و پس از جلسه روز ورزش کمک کنند دعوت می‌کنیم.»

یکی از حواشی جالب توجه دیدار خیریه پیشکسوتان ۹۸ با منتخب پیشکسوتان فوتبال خراسان در هفته‌ای که گذشت، حضور علی دایی در این مسابقه و صحبت‌های او در خصوص بازگشت به فوتبال بود. دایی در پاسخ به اینکه آیا قصد ورود به بازار انتخابات فدراسیون فوتبال را دارد یا خیر گفت: «با این شرایط که وجود دارد اصلاً دوست ندارم به فوتبال برگردم. الان در آرامش هستم و کارم و خانواده‌ام در شرایط خوبی هستند. من

چرا دایی رئیس فدراسیون نباشد؟ صبح دیروز احمد دنیامالی وزیر ورزش از حضور نقش آفرینی علی دایی در عرصه مدیریت ورزش و فوتبال استقبال کرد. این سیگنال مستقیم برای بازگشت یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ فوتبال ما بود. مردی که دوست و دشمن اعتراف می‌کنند شناسنامه فوتبال ماست. بیفا فقط او را می‌شناسد و برای مراسم خاص و قرعه‌کشی‌های مهم از او دعوت می‌کنند و دنیا فوتبال ما را با نام او می‌شناسد. در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته، گل زده و پیراهن تیم‌های بزرگ آلمان را به تن کرده است. سال‌ها رکورددار گل زده ملی بود و رکورد اونشکست مگر به دست دو فرارمینی. اسطوره‌ای با این مشخصات چرا باید از فوتبال ما فراری باشد؟ چه چیز این فوتبال برای او زنده شده که می‌گوید ۵۰ کیلومتری فدراسیون فوتبال رد نمی‌شوم؟

**سرمقاله**



علی جوادی روزنامه‌نگار

**چرا دایی رئیس فدراسیون نباشد؟**

صبح دیروز احمد دنیامالی وزیر ورزش از حضور نقش آفرینی علی دایی در عرصه مدیریت ورزش و فوتبال استقبال کرد. این سیگنال مستقیم برای بازگشت یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ فوتبال ما بود. مردی که دوست و دشمن اعتراف می‌کنند شناسنامه فوتبال ماست. بیفا فقط او را می‌شناسد و برای مراسم خاص و قرعه‌کشی‌های مهم از او دعوت می‌کنند و دنیا فوتبال ما را با نام او می‌شناسد. در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته، گل زده و پیراهن تیم‌های بزرگ آلمان را به تن کرده است. سال‌ها رکورددار گل زده ملی بود و رکورد اونشکست مگر به دست دو فرارمینی. اسطوره‌ای با این مشخصات چرا باید از فوتبال ما فراری باشد؟ چه چیز این فوتبال برای او زنده شده که می‌گوید ۵۰ کیلومتری فدراسیون فوتبال رد نمی‌شوم؟

اگر فساد وجود دارد، اگر تبعیض هست، اگر بی‌عدالتی وجود دارد و هزار اگر دیگر، به این دلیل است که فوتبال در دست مثل اویی نیست. رئیس فعلی فدراسیون فوتبال بیشتر فوتبال را می‌شناسد با علی دایی؟ کمبودها، مشکلات، خلاها، نقص‌ها، ناکارآمدی‌ها و هزار ایراد دیگر را علی دایی بهتر می‌داند یا رئیس فدراسیون فوتبال؟

وقتی رونالدو برزیلی کااندایی ریاست کنفدراسیون فوتبال برزیل می‌شود، چرا نباید علی دایی رئیس فدراسیون فوتبال ایران باشد؟

چرا او نباید پرچمدار فوتبال ما باشد؟ وقتی علی دایی نباشد میدان خالی می‌شود و هر آنچه نباید، اتفاق می‌افتد. اسم علی دایی آنقدر بزرگ هست که دیگر سر ما را در کنفدراسیون آسیا و فیفا بیخ تا بیخ نینزد. با دمان نمی‌رود دایی به دلیل توهمین به ملی پوش ایرانی، چگونه با پولیس دبی درگیر شد. با دمان نمی‌رود پارکی تحال او را. با دمان نمی‌رود او برای ما و فوتبالمان چه کرد. چه برخی بخواهند و چه نخواهند علی دایی بزرگ این فوتبال است. چرا او نباید رئیس فدراسیون فوتبال ما باشد و اداره فوتبال ما را در دست بگیرد؟ او با عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، می‌تواند هزار برابری بیشتر از این، بازیگر عرصه‌های اجتماعی باشد. نه تنها منافاتی ندارد که می‌تواند به او برای ساختن جامعه‌ای بهتر، کمک کند.

دایی می‌تواند در کنار نقش آفرینی محترمانه در زمینه‌های اجتماعی برای کمک به نیازمندان جامعه، دست فوتبال را هم بگیرد تا دل مردم گرم شود. دایی می‌تواند مردم را با فوتبال آشتی دهد. این، عین خدمت به ورزش، فوتبال و کشور ما است.

**خبر**

**جریمه ۶ هزار و ۵۰۰ دلاری آبی پوشان در آسیا**

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) آرای اخیر کمیته انضباطی و اخلاق این کنفدراسیون را درباره مسابقات فوتبال اعلام کرد. باشگاه استقلال به دلیل بروز تأخیر ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه‌ای در آغاز نیمه دوم دیدار با الغرافه قطر در چهارچوب دور نخست لیگ نخبگان آسیا، به پرداخت هزار و ۵۰۰ دلار محکوم شد. این باشگاه همچنین به دلیل ناتوانی در انجام اقدامات امنیتی لازم و حصول اطمینان از برقراری قانون و نظم در ورزشگاه و محوطه اطراف آن، باید ۵ هزار دلار به AFC پرداخت کند.

**مصاحبه**

**رسول باختر: سازمان لیگ زیرمجموعه فدراسیون فوتبال است**

رسول باختر، درباره ایرادهای مطرح شده به مستقل شدن صورت‌های مالی سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال در مجمع اخیر، اظهار داشت: «در کل من جدایی سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال را یک بحث منطقی می‌بینم اما باید برای این کار، تشریفات رعایت شود. طبق اساسنامه سازمان زیرمجموعه فدراسیون بوده و وقتی قرار است با جدایی آن، اصلاحاتی در اساسنامه صورت بگیرد باید دوسوم اعضای مجمع آن را مصوب کنند مگر اینکه آن را یک دستورالعمل عادی در نظر بگیرند که برای تصویب یک دستورالعمل عادی رأی بیش از ۵۰ درصد اعضای حاضر در مجمع نیز کفایت می‌کند.»

وی افزود: «نکته مهم این است اگر همیشه مقرر بوده که حساب‌های مالی سازمان لیگ با حساب‌های فدراسیون بررسی شود و حسابرسان نیز یکسان بوده باید برای این سال مالی هم همین روند طی می‌شد و از سال بعد با تعیین حسابرسان جداگانه، اسناد مالی سازمان لیگ در مجمع خودش مصوب و تاریخ سال مالی هم آگهی شود. باید دید چه چیزی در مجمع مصوب شده است. اگر می‌گویند سازمان لیگ پیش از این وابسته بوده و الان باید مستقل شود که این موضوع تغییر اساسنامه است و تأیید آن نیاز به رأی دوسوم اعضای حاضر در مجمع دارد. در غیر این حالت یک مصوبه عادی است و با کسب حداکثر آرا تصویب می‌شود.»

**اخباری: می‌خواهم مقابل گل محمدی درس پس بدهم**

سعید اخباری پیش از دیدار تیم فوتبال چادرملو فولاد اینطور حرف می‌زند: «خیلی خوشحالم در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز هستم. برای بازی با فولاد با چند پارامتر مواجه هستیم، نخست قدمت بزرگ فولاد است که با داشتن ورزشگاه اختصاصی، آکادمی، بازیکنان خوب و ... نمونه یک باشگاه‌هداری خوب بوده است. مسأله دوم، هواداران خیلی خوب فولاد هستند که تعصب زیادی به تیم‌شان دارند و کار را برای هر حرفی سخت می‌کنند. مسأله سوم نیز حضور شخص یحیی گل محمدی روی نیمکت فولاد است. بدون شک در ۱۰ سال اخیر، گل محمدی بهترین سرمربی کشورمان بوده است. اثر الهام‌بخشی ایشان در هر تیمی که بوده، دیده شده است. گل محمدی امضایی فولاد برخلاف سال‌های گذشته که جایگاه خوبی نداشت، شرایط بهتری دارد و فوتبال خوبی به نمایش می‌گذارد. وظیفه خودم می‌دانم تا یک مسأله‌ای را بگویم. شاید برخی انسان‌ها در حرفه خودشان آدم موفقی باشند، ولی بیرون از آن مجهول باشند. یحیی گل محمدی در زندگی ورزشی من الهام‌بخش بوده است. زمانی که در لیگ دسته اول بودیم، در مقطعی که صعودمان سخت شده بود، گل محمدی به معنای واقعی مانند یک دوست کنارم بود، آن هم با همه مشغله‌هایی که داشت. در این سال‌ها خیلی چیزها از گل محمدی یاد گرفتم و می‌خواهم به عنوان شاگرد به ایشان درس پس بدهم.»



در منطقه نهایت استفاده را ببرد و در همان مقطع بازی‌های دوستانه‌ای را برنامه‌ریزی کند حتی اگر قرار باشد این بازی‌ها در کشوری مثل قطر واقع شود. توقع هواداران فوتبال، این بار صعود از دور گروهی جام جهانی است که البته شرایط آسان‌تری نسبت به دوره‌های قبل دارد. اما این صعود به شلاق خوردن تیم فدراسیون فوتبال ایران باید هوشیار باشد و از فرصت حضور این تیم‌ها

پیش‌بینی مثل دیدار با تیم ملی روسیه و حضور در تورنمنت کافا به عنوان بازی‌های تدارکاتی تیم امیر قلمه‌نوی در نظر گرفته شده است. مهم بین‌المللی محروم است و تورنمنت کافا مناسب نیستند، بلکه صرفاً به خاطر در دسترس بودن انتخاب شده‌اند.

حضور در تورنمنت کافا تکلیفی است که بر گردن فدراسیون ایران قرار دارد، مثل سایر فدراسیون‌های منطقه. اما بهتر است از این تورنمنت برای تقویت تیم امید استفاده شود و در همان تاریخ بازی‌های مناسبی در کلاس جهانی لازم برسانیم تا مقابل چادرملو نیز امکان باشد و فکر تدارکات مناسب برای تیم ملی

پس از مشاوره با پزشکان متخصص، قرار شد روزبه چشمی در بازی برابر آلمونینوم تیم را همراهی کند تا بهبودی کامل حاصل شود. «در حال حاضر انگشت پای روزبه چشمی آتل گرفته شده تا از تشدید مصدمیت جلوگیری شود، خوشبختانه انگشت پای او نیاز به جراحی ندارد و با استراحت و آتل‌گیری امکان بهبودی وجود دارد. به همین خاطر باید حداقل یک هفته به این بازیکن زمان بدهیم تا به مرز بهبودی کامل برسد. هفته آینده مجدداً از پای روزبه چشمی عکسبرداری می‌کنیم و امیدواریم پس از بررسی مجدد امکان همراهی تیم برای ایشان مهیا شود. کادر پزشکی بسیار امیدوار است که با مراقبت‌های پزشکی این بازیکن را به آمادگی لازم برسانیم تا مقابل چادرملو نیز امکان همراهی تیم را داشته باشد.»

دکتر محمد علی زارع پزشک تیم فوتبال استقلال از مصدمیت روزبه چشمی خبر داد. خبری که موجب نگرانی هواداران استقلال خواهد شد. زارع گفت: «روزبه چشمی در جریان بازی با گل گهر دچار مصدمیت از ناحیه انگشت پا شد که با وجود مصدمیت تا پایان بازی در زمین مسابقه حضور داشت اما پس از اتمام بازی و بررسی‌های دقیق متوجه شدیم انگشت کوچک پا دچار شکستگی شده که به واسطه جلوگیری از تشدید مصدمیت تا به مرز بهبودی کامل برسد. هفته آینده

**انگشت پای چشمی شکست**

**پزشک استقلال: نیازی به جراحی نیست**

پس از مشاوره با پزشکان متخصص، قرار شد روزبه چشمی در بازی برابر آلمونینوم تیم را همراهی کند تا بهبودی کامل حاصل شود. «در حال حاضر انگشت پای روزبه چشمی آتل گرفته شده تا از تشدید مصدمیت جلوگیری شود، خوشبختانه انگشت پای او نیاز به جراحی ندارد و با استراحت و آتل‌گیری امکان بهبودی وجود دارد. به همین خاطر باید حداقل یک هفته به این بازیکن زمان بدهیم تا به مرز بهبودی کامل برسد. هفته آینده

## نیم نگاه

## صادق رئیسی کیا

کارشناس حقوقی ورزش

## استقلال سازمان لیگ ایراد قانونی دارد

هر چقدر از یک تا هزار میلیارد تومان هم باشگاه‌های ماحق پخش دریافت کنند، تا به یکسری موارد توجه نشود، نمی‌شود انتظار موفقیت داشت و اتفاق خاصی نمی‌افتد. به میزان مبالغ قراردادهای خروجی بازیکنان و مربیان توجه کنید. آیا یک‌دهم مبلغ قراردادها خروجی داریم؟

بعضی مربیان که دائماً درگیر ایجاد حاشیه و جنجال هستند و کار اصلی خود را فراموش کرده‌اند، قرارداد بالایی دارند، در حالی که با اقدامات و جنجال‌آفرینی که داشتند باعث نابودی فوتبال و تنفر ما از این رشته می‌شوند. بنابراین تصور اینکه دریافت حق پخش بدون برخورد با چنین جریان‌هایی کارساز می‌شود، اشتباه است. مدیران فوتبال ما حرفه‌ای نیستند. ابتدا باید سازگار انتخاب مدیران و شاخص‌ها را اصلاح کرد و بعد مدیران متخصص را در رأس باشگاه‌ها قرار داد. وقتی مدیرانی شهوت قدرت و دیده شدن در برنامه‌های تلویزیونی داشته باشند، دنبال بمب ترکاندن و این حرف‌ها می‌روند، در حالی که مدیریت درست این نیست. برای عقد قراردادهای همکاری با بازیکنان، مربیان و اعضای تیم فوتبال، باید یکسری مؤلفه و سنجه در نظر گرفت. همان‌طور که حقوق پزشک باشگاه‌ها باید مشخص باشد، حقوق بازیکنان هم باید مشخص باشد. سال‌هاست که میلیاردها تومان منابع به باشگاه‌ها تزریق می‌شود و خروجی خاصی ندارد.

فدراسیون یا هر بنگاه دیگری اگر قرار بر تغییر موارد اساسنامه‌ای دارد، باید در دستورجلسه آن را قید کند و اگر هم در دستورجلسه نبوده برای صحت در مورد آن رای گیری شود. یعنی به اتفاق آراء این موضوع در دستورکار قرار بگیرد. حتی اگر سازمان لیگ مستقل شود کل پیوندهای ساختاری آن با فدراسیون فوتبال که منتفی نیست. در واقع تاکنون هم سازمان لیگ، استقلال لازم خودش را داشت و فدراسیون هم به عنوان تنظیم‌گرو و رگلاطوری و سازمان لیگ به عنوان مجری فعالیت می‌کنند. به نظر می‌رسد شاید به دلیل صورت‌های مالی و لزوم پاسخگویی درباره آن، این تصمیم گرفته شده است در حالی که باید حرفه‌ای‌تر عمل شود. طبق قانون برای تغییر موارد اساسنامه‌ای باید دو، سوم آرای اعضای مجمع هم اخذ می‌شد. این در حالی است که مصوبه استقلال سازمان لیگ با ۴۴ رأی از ۸۰ رأی آن هم در مجمع عمومی مأخوذه تصویب شد که از این حیث هم دارای ایراد قانونی است.

## خبر

## جریمه ۶ تیم لیگ برتری از سوی کمیته انضباطی

کمیته انضباطی در جدیدترین احکام خود، شش تیم لیگ برتری را با جریمه‌های نقدی مواجه کرده است. باشگاه هوادار تهران، به دلیل تأخیر در ورود به زمین مسابقه برای جدال با استقلال خوزستان ۱۰ میلیون تومان جریمه شده است. باشگاه نساجی مازندران نیز بابت سوءرفتار تیمی و تأخیر در ورود به زمین مسابقه مقابل پرسپولیس، ۳۰ میلیون تومان جریمه شده و همچنین مدیر این تیم یعنی نصرالله خواجهرگیری، به دلیل رفتار غیرورزشی با ۲۰ میلیون تومان به کمیته انضباطی پرداخت کند. همچنین باشگاه مس رفسنجان نیز به دلیل سوءرفتار تیمی مقابل سپاهان اصفهان، ۲۰ میلیون تومان جریمه شده است. همچنین این باشگاه بابت فحاشی تماشاگران نسبت به داور در جدال با هوادار باید ۴۰ میلیون تومان پرداخت کند. در خصوص حواشی دیدار جنجالی ملوان و خیبر خرم‌آباد، هر دو تیم از سوی کمیته انضباطی ۵۱۰ میلیون تومان جریمه شده‌اند و امیر کیامنش فرد منتسب به باشگاه خیبر خرم‌آباد بابت بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی، باید ۲۰ میلیون تومان پرداخت کند. تیم آلومینیوم اراک نیز بابت تأخیر در ورود به زمین برای بازی با گل‌گهر، ۲۰ میلیون تومان جریمه شده است.

## تعطیلی دوباره مسابقات فوتبال تهران

با توجه به بالا رفتن شاخص‌های آلودگی هوای استان تهران در روزهای اخیر کمیته فنی هیأت فوتبال استان تهران بعد از برگزاری نشست اضطراری با رئیس کمیته پزشکی هیأت فوتبال استان تهران برگزاری همه مسابقات فوتبال در روزهای پنجشنبه و جمعه را لغو و به روز دیگری موکول کرد.

این تصمیم به جهت محافظت از سلامت بازیکنان شاغل در فوتبال استان تهران اتخاذ گردیده و بازی‌های لغو شده در روزهای آتی برگزار خواهد شد.

دکتر علی پورمند، رئیس کمیته پزشکی هیأت فوتبال استان تهران با تأیید این خبر، گفت: «برگزاری رقابت‌های فوتبال در شرایطی که شاخص‌های آلودگی هوای استان تهران بالا است، و به همین دلیل لغو بازی‌های روزهای پنجشنبه و جمعه بیست و نهم و جمعه مورخ سی‌ام آذر ماه سال ۱۴۰۳ (در همه رده‌ها) صادر گردید. امیدواریم با کاهش شاخص‌های آلودگی هوای استان تهران زمینه برای برگزاری مجدد بازی‌های فوتبال در سطح استان تهران فراهم شود.»

به این ترتیب برنامه بازی‌های لغو شده در روزهای پنجشنبه و جمعه متعاقباً از سوی هیأت فوتبال استان تهران اطلاع‌رسانی خواهد شد.

## یک سازمان خصوصی با مصوبه غیر قانونی واگذار شد

## گاف بزرگ تاج

## گزارش یک

## سینا حسینی

روزنامه‌نگار

مصوبه جنجالی اخیر مجمع فدراسیون فوتبال درباره اعلام استقلال سازمان لیگ فدراسیون فوتبال با واکنش‌های بسیار زیادی همراه شد، البته مدیران فدراسیون فوتبال با وجود انتقادهای فراوان تاکنون هیچ واکنشی به این موضوع نشان نداده‌اند و بعید به نظر می‌رسد تا زمان برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال واکنشی رسمی در این خصوص شکل گیرد اما قطعاً این اتفاق به یکی از چالش‌های جدی مدیریت فوتبال تبدیل خواهد شد تا انتخابات یازدهم اسفند زیر سایه ابهامات این مصوبه قرار گیرد.

اما جالب است بدانید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در شرایطی موضوع جدایی سازمان لیگ از بدنه فدراسیون فوتبال را در دستور کار مجمع بیست و پنجم آذرماه قرار داد که این سازمان یک سازمان خصوصی به حساب می‌آید و مدیران فدراسیون فوتبال بر اساس قانون امکان ورود به این ماجرا را نداشته‌اند. با این حال آنها در تصمیم غیرمنتظره این بند را در دستور کار مجمع قرار دادند تا بتوانند با این فعل و انفعال اهداف دیگر خود را پیگیری کنند.

بررسی‌های خبرنگار ایران ورزشی نشان می‌دهد عزیزالله محمدی، علی کفاشیان، علی کاظمی،

## شجاعی: در این دو ماه نمی‌توانم کار انقلابی انجام دهم

## می‌خواهم کارهای نیمه‌تمامم را تمام کنم



## سوزه

## فائزه زمانی

خبرنگار

فریده شجاعی به گفته خودش بعد از یک‌دهه به فدراسیون فوتبال برگشته کارهای نیمه‌تمامش را تمام کند. در شرایطی که ۷۲ روز به پایان ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال باقی مانده است، او بعد از ۲۸۰ روز فقدان نایب رئیسی، شجاعی را که زمان کفاشیان برودن در این سمت خدمت می‌کرد، مجدداً برگرداند تا بالاخره تسلیم اصرارهای وزارت ورزش در این موضوع شود. حالا شجاعی دوماه را برای ایجاد تحولات اساسی کم دانسته و پر کردن خلأ نظم را تنها کاری می‌داند که می‌شود در این مدت به ثمر رساند.

او حالا به گفته خودش می‌خواهد در سال‌های آخر خدمتش قدم‌های مثبتی برای فوتبال زنان بردارد: «به رغم اینکه این مدت از فوتبال دور بودم و در رشته‌های دیگری خدمت می‌کردم اما بازهم قلمم برای فوتبال می‌تپید. از فوتبال دور بودم اما مسائل را پیگیری می‌کردم، به حدی که الان می‌دانم چه مشکلات و ضعف‌هایی وجود دارد. در این سال‌ها نفراتی آمدند و زحمات زیادی برای فوتبال زنان کشیدند و اتفاقات خوبی هم رقم خورد. حالا من هم امیدوارم در این مدت کوتاه بتوانم قدم‌های تأثیرگذاری برای فوتبال بردارم و کارهای نیمه‌تمام خودم را بعد از یک‌دهه تمام کنم تا در این سال‌های آخر خدمتم

برای دختران جوان قدم‌های مثبتی بردارم.»

شجاعی معتقد است تنها کاری که در این فرصت دوماهه می‌تواند انجام دهد، ایجاد نظم است؛ نیمی توانم صراحتاً موضوع خاصی را بگویم اما مشکلات زیاد است. من فعلاً تا ۱۱ اسفند میهمان فدراسیون هستم و مشخص نیست دور بعد بمانم یا نه. به رغم اینکه دست پر و با سند راهبردی ۴ ساله فدراسیون فوتبال می‌گردم اما بازهم قلمم برای فوتبال می‌تپید. از فوتبال دور بودم اما مسائل را پیگیری می‌کردم، به حدی که الان می‌دانم چه مشکلات و ضعف‌هایی وجود دارد. در این سال‌ها نفراتی آمدند و زحمات زیادی برای فوتبال زنان کشیدند و اتفاقات خوبی هم رقم خورد. حالا من هم امیدوارم در این مدت کوتاه بتوانم قدم‌های تأثیرگذاری برای فوتبال بردارم و کارهای نیمه‌تمام خودم را بعد از یک‌دهه تمام کنم تا در این سال‌های آخر خدمتم

فدراسیون فوتبال می‌گوید: «یک‌دهه قبل زمانی که وارد فدراسیون فوتبال شدم، اعلام کردم که ۸ سال دیگر تیم ملی فوتسال دخترانمان قهرمان آسیا می‌شود و تیم فوتبال هم جزو ۸ تیم برتر آسیا خواهد بود. تیم ملی فوتسال قهرمان شد اما فرصت پیش بردن اهدافم در تیم ملی فوتبال را نداشتم و زمان این اجازه را به من نداد. حالا امیدوارم این بار بتوانم این برنامه را پیاده کنم و در ادامه با جذب اسپانسرهای خوب موفق به تقویت لیگ‌های داخلی شوم.»

او همچنین در پاسخ به این سؤال که دست به تغییر در کادرفنی تیم ملی خواهد زد یا نه، گفت: «بحث فنی همچنان نیاز به رصد دارد. مربیان خوبی الان مشغول خدمت‌رسانی به تیم ملی هستند اما زمان نیاز است و قطعاً در این دوماه تغییراتی نخواهیم داشت. با این حال باید برنامه‌ریزی اصولی‌تری انجام شود و اگر ماندنی نی‌شدم، بعداً در این باره هم تصمیم خواهیم گرفت.»



با وجود این، حال از گوشه و کنار شنیده می‌شود اعضای هیأت مدیره سازمان لیگ که دارای سهام مشخص هستند قصد دارند با استناد به مفاد قانونی و اساسنامه این مجموعه ماجرا را با جدیت دنبال کنند تا مانع از شکل‌گیری این اتفاق غیرقانونی شوند، حتی علی کفاشیان با انجام مصاحبه‌ای از غیرقانونی بودن این ماجرا پرده برداشت و تأکید کرد سازمان بازرسی کل کشور باید به این موضوع ورود کند تا مانع از یک تخلف آشکار شود.

بیش از اندازه هیأت رئیسه فدراسیون برای تصویب این مصوبه جنجالی بحث تراز مالی و صورت حساب‌های این مجموعه بوده است. بررسی زوایای پیچیده این معادله مجهول نشان می‌دهد مدیران فدراسیون با وجود اینکه امکان انجام این کار را نداشته‌اند برای دور زدن قانون به سراغ این مسأله رفتند چون در غیر این صورت باید تک اسناد مالی به دستگاه‌های نظارتی پاسخگو باشند، اما با این فرمول حالا به اصطلاح خود دیگر نیاز به ارائه گزارش وجود ندارد.

مانع از این اتفاق نمی‌شود بلکه از این سناریو حمایت می‌کنند تا یک سازمان خصوصی که مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز به حساب می‌آید با آرای اعضای مجمع از بدنه فوتبال خارج شود. با رمزکشی‌ای از این معادله پرابهام، یک سؤال بزرگ برای افکارعمومی به وجود می‌آید که چرا با وجود هویت خصوصی سازمان لیگ، مهدی تاج و اعضای هیأت رئیسه تن به این کار دادند به نظر می‌آید علت اصلی این اتفاق و اصرار

## قدم آهسته عبدی

## در منطقه ناکامی

تیم ملی جوانان ایران که خودرابرای مسابقات قهرمانی آسیا آماده می‌کند پس از برپایی اردوی یک هفته‌ای در شهرهای چین روز دوشنبه به تهران بازگشت بازیکنان جوان حاضر در تیم‌های لیگ برتری، به تمرینات تیم‌های خود اضافه شدند. تیم ملی جوانان کشورمان که در جام ملت‌های آسیا اندونزی، یمن و ازبکستان همگروه است، از روز ۱۸ بهمن کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا را آغاز می‌کند و دنبال حضور در رقابت‌های جام جهانی جوانان ۲۰۲۵ است. نکته جالب در خصوص اردوی این تیم در چین، درخواست فدراسیون فوتبال از باشگاه‌ها برای در اختیار قرار دادن بازیکنان جوان خود به تیم ملی جوانان بود که حواشی زیادی در برداشت. چهار باشگاه خیبر، ملوان بندرانزلی، استقلال و گل‌گهر باشگاه‌هایی بودند که بازیکنان جوان خود را در اختیار تیم ملی جوانان قرار دادند تا اردوی شاگردان حسین عبدی با غیبت ۱۱ بازیکن برگزار شود. در نهایت، تیم ملی جوانان ایران در این اردوی تدارکاتی، دوماهه مقابل چین برگزار کرد و با دو شکست، عملکرد چندان مناسبی در این اردو نداشت. حالا باید دید که این حواشی، برای حضور بهتر در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا به چه شکل از سوی فدراسیون مدیریت خواهد شد.

## ویدیویی که برای دروازه‌بان

## سپاهان دردسر ساخت

بازی پرسپولیس و سپاهان در هفته دوازدهم لیگ برتر مانند همیشه با حواشی مختلفی همراه بود و یکی از حواشی مربوط به این بازی، در خصوص حرکت دروازه‌بان سپاهان بود. نیمه‌میرزاد در پایان بازی رو به یکی از تیمی‌هایش جمله عجیبی به زبان آورد که پس از انتشار ویدیوی او در فضای مجازی، حالا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز به این موضوع واکنش نشان داده است. کمیته انضباطی با گذشت چندروز از برگزاری این بازی، برای میرزاد دستور موقت صادر کرده و این دروازه‌بان تا اطلاع ثانوی از همراهی تیمش محروم خواهد بود. در بیانیه کمیته انضباطی آمده است:

دیدار تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر برگزار شد که از سوی مجری مسابقات میرزاد در پایان این دیدار تخطیاتی رخ داد که در خور صدور دستور موقت است. وی تا اطلاع ثانوی از همراهی تیم خود محروم بوده و باید ظرف مدت ۴۸ ساعت دفاعیات خود را به این کمیته ارسال کند.

## ایران در سید یک فوتبال ساحلی آسیا

شکل است:

سید ۱: تایپند (سیریان) - ایوان - زابین - همان  
سید ۲: امارت - کویت - بحرین - چین  
سید ۳: عربستان - لبنان - افغانستان - مالزی  
سید ۴: اندونزی - عراق - هند - ویتنام

قرعه‌کشی یازدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا ۲۰۲۵ تا پلند امروز ساعت ۱۵:۰۰ به وقت مالزی (۱۰:۳۰ صبح) در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC House) برگزار خواهد شد. ۱۶ کشور در این سری از رقابت‌ها حضور دارند و سیدبندی مسابقات به این



فکر جبران نتایج اخیر برای کسب سهمیه لیگ نخبگان باشند. هر چند این دو تیم با کسب عنوان قهرمانی در لیگ نخبگان این فصل نیز می‌توانند سهمیه فصل آینده مسابقات را کسب کنند که این موضوع با شرایط فعلی فوتبال ایران و این دو باشگاه، مأموریتی غیرممکن و دور از ذهن به نظر می‌رسد.

باشگاه پرفرماند پایتخت که نمایندگان ایران در این فصل از مسابقات هستند نیست. استقلال در لیگ برتر با توجه به شروع کابوس وار ابتدای فصل از تیم‌های بالای جدول فاصله گرفته و پرسپولیس نیز اکنون با چهار اختلاف امتیاز نسبت به سپاهان، در رده سوم جدول لیگ قرار دارد و این دو تیم در نیم‌فصل دوم، باید به

دو آسیا می‌روند و قهرمانان جام حذفی امارات و قطر، سهمیه مستقیم لیگ نخبگان آسیا را کسب می‌کنند. عربستان در لیگ نخبگان سه سهمیه مستقیم دارد و قطر و امارات هر کدام با ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف، کشورهای مطرح منطقه غرب در لیگ نخبگان آسیا هستند. پس از ایران نیز قهرمانان لیگ‌های ازبکستان و عراق، تنها نمایندگان این کشورها در لیگ نخبگان آسیا خواهند بود و بنابراین ایران، در رتبه چهارم سهمیه‌ها در منطقه غرب آسیا قرار گرفته است.

**درخشش در لیگ کلید حضور در لیگ نخبگان**  
باتوجه به اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران قرار است به طور مستقیم راهی لیگ نخبگان آسیا شود و تیم نایب‌قهرمان نیز سهمیه پلی آف را کسب خواهد کرد و سهمیه لیگ قهرمانان ۲ آسیا نیز به قهرمان جام حذفی خواهد رسید. در بین تیم‌های حاضر در منطقه غرب آسیا، قهرمانان جام حذفی ایران، ازبکستان و عراق به لیگ قهرمانان سطح

## زنگ خطر بزرگ برای سرخابی‌ها

با توجه به اینکه قهرمان جام حذفی شانس برای حضور در مسابقات لیگ نخبگان آسیا ندارد، عملکرد درخشان در لیگ برتر تنها راه رسیدن به مسابقات لیگ نخبگان آسیا محسوب می‌شود و این، خبر خوبی برای دو



گزارش یک محسن وظیفه روزنامه نگار

## شکستن طلسم ۱۳ساله وزنه برداری با یوسفی

# طلایی از دل خرابه

تیم ملی وزنه برداری با مدال طلای علیرضا یوسفی در حرکت دو ضرب دسته فوق سنگین توانست روی سکوی نایب قهرمانی جهان قرار بگیرد. اگر چه در اشتباهی که مشخص نیست سهوی بوده یا عمدی این نایب قهرمانی برای اولین بار در تاریخ عنوان شد اما پیش از این وزنه برداری ایران سابقه قهرمانی جهان و چندین عنوان نایب قهرمانی

جهان را داشته اما ظاهراً خروج از بحران نیاز به یک بزرگنمایی ویژه دارد و به همین دلیل هم این نایب قهرمانی برای اولین بار عنوان شد. وزنه برداری ایران در سخت‌ترین دوران خود قرار دارد و با وجود افت سطح کیفی مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان فقط یکبار توانست به مدال طلا دست پیدا کند که آن هم در حرکت دو ضرب دسته فوق سنگین بود. اگرچه این مدال با توجه به اینکه ۱۳سال از دست قهرمانان وزنه برداری ایران دور بود؛ بسیار ارزشمند است اما بعید است که بتواند روی مشکلات این رشته

مدال آور سربوش بگذارد. مصطفی جوادی قهرمان جهان در این مسابقات اوت کرد و البته یک ستاره نامدار به نام کیانوش رستمی را هم فدراسیون وزنه برداری از ایران راند که می توانست در همین مسابقات سه مدال طلا در دسته ۹۶ کیلوگرم به دست بیاورد و حتی برای بازی‌های آسیایی ناگویا هم شانس کسب مدال طلا باشد.

بنابراین نمی توان گفت که عملکرد تیم ملی در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان مطلوب بوده. حتی اگر به دروغ و یا به اشتباه بخواهند بگویند که برای اولین بار در تاریخ رقم خورده است. آمار خیلی واضح نشان می دهد که وزنه برداری ایران در رده بندی مدالی در رده پنجم ایستاده و همین خودش به تنهایی گویای همه چیز است.

همین که بلافاصله بعد از بازگشت تیم ملی بزرگسالان از قهرمانی جهان نیمی از ترکیب تیم بدون ریسک‌واری مناسب راهی جوانان قهرمانی آسیا شدند، نشان می دهد که این فدراسیون فقط به دنبال نتیجه است، حالا به هر قیمتی که باشد.

## خبر

### عذرخواهی دفتر رئیس جمهور از یزدانی

معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور از حسن یزدانی عذرخواهی کرد. سید عباس موسوی، معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با جهان پهلوان حسن یزدانی افتخار ایران زمین کپ وگفت تلفنی صمیمانه داشتم و از مشکل پیش آمده برای او در مراسم عذرخواهی و دلجویی کردم. حسن آقا هم با ادب و متانت همیشگی موضوع را تمام شده و غیرمهم تلقی کردند. مراسم تقدیر از قهرمانان المپیک و پارالمپیک دوشنبه با حضور رئیس جمهور برگزار شد، اما حسن یزدانی به دلیل دیر رسیدن، اجازه حضور در مراسم را پیدا نکرد.

### درآمد میلیاردی سیداکوف از کشتی ایران

زانوریک سیداکوف برای ۲ مبارزه در لیگ برتر کشتی آزاد نزدیک به ۲ میلیارد تومان از تیم سایپا دریافت کرد. زانوریک سیداکوف دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک در لیگ برتر کشتی آزاد برای تیم سایپا به میدان رفت. سیداکوف در دو مبارزه در مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد برای سایپا به میدان رفت و صاحب دو پیروزی شد. او برای هر مبارزه مبلغ ۱۲ هزار دلار که حدود یک میلیارد تومان می شود از سایپا دریافت کرد و با توجه به انجام ۲ مبارزه مجموعاً ۲۴ هزار دلار دریافت کرد. سیداکوف بیشترین مبلغ را در میان کشتی گیران خارجی حاضر در لیگ کشتی دریافت کرد.

### هفته پایانی نیم فصل اول لیگ برتر

### دوب‌آهن به دنبال خروج از بحران

پرونده بازی‌های نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، امروز (پنجشنبه ۲۹- آذر ۱۴۰۲) با برگزاری دو دیدار موقه در تهران و ماهشهر، از هفته‌های یازدهم و اول این مسابقات بسته می شود تا از دوشنبه هفته آینده، نیم فصل دوم مسابقات آغاز شود. در بازی نخست امروز تیم طبیعت اسلامشهر صدرنشین جدول مسابقات، از ساعت ۱۵:۰۰ در سالن بسکتبال آزادی (سالن زنده یاد محمود مشحون) میزبان تیم گلنور اصفهان است که با برد در این بازی، ۲۲ امتیازی می شود. این بازی بازی هفته یازدهم برگزار می شد که به دلیل آلودگی شدید هوای استان تهران به تعویق افتاد. شاگردان مهران شاهین طبع که تا کنون در نیم فصل اول باختی را تجربه نکرده‌اند، با ۱۰ برد متوالی و کسب ۲۰ امتیاز کامل بازی‌ها، مقتدرانه در صدر جدول رقابت‌ها قرار دارند و با برد در این بازی نیز با ۱۱ برد متوالی و بدون باخت، قهرمانی مقتدرانه خود در نیم فصل را تثبیت می کنند. در دیگر بازی از ساعت ۱۶:۰۰ تیم پترونین ماهشهر در سالن اندیشه ماهشهر از تیم بحران زده دوب آهن اصفهان میزبانی می کند. در حال حاضر هر دو تیم ۱۳ امتیازی هستند و با برد در این بازی می توانند با ۱۵ امتیاز به رتبه هشتم جدول صعود کنند. این بازی از سری دیدارهای هفته نخست لیگ برتر است که به دلیل آماده نبودن تیم دوب آهن اصفهان در آن مقطع زمانی، با نظر سازمان لیگ به تعویق افتاد تا شاگردان فرزاد کوهیان برای حضور در لیگ آماده شوند.

### اولین اردوی تیم ملی تراپ بعد از المپیک

اردوی تیم ملی تراپ از اول دی در تهران شروع می شود. اردوی آمادگی تیم ملی تراپ با دعوت از ۶ تیراندا از اول دی ماه در سایت اهداف پروازی مجموعه ورزشی آزادی شروع خواهد شد و تا ۸ بهمن ماه ادامه دارد.

محمد بیرانوند از لرستان، اسماعیل باقری از گلستان، امیرحسین آقازاده از تهران، امیر محمدیان از کهگیلویه و بویراحمد، شایان فرودی از خراسان رضوی و مرضیه پرورش نیا از اصفهان نفرات دعوت شده به این اردو هستند که زیر نظر علی افسری به تمرین خواهند پرداخت. این نخستین اردوی تیم ملی تراپ پس از المپیک پاریس و با هدایت علی افسری است. حضور چهره‌های جدید و جوان در اردوی تیم ملی از نکات قابل اهمیت این اردو است.

### برد پرگل تیم ملی واترپلو مقابل آفریقای جنوبی

تیم ملی واترپلو ایران در اولین مسابقه مرحله گروهی خود از سری رقابت‌های کاپ جهانی «ویبون ۲۴ آفریقای جنوبی را گلباران کرد. تیم ملی واترپلو ایران در گروه A کاپ جهانی دیویژن ۲ درحالی که با تیم‌های آفریقای جنوبی و اوکراین همگروه است، در اولین دیدار خود موفق شد با نتیجه پرگل ۲۱ بر ۴ مقابل آفریقای جنوبی به برد برسد. تیم ملی با ترکیب مهدی یزدانخواه، حامد کریمی، امیرعطا خزایی، علیرضا مهری، آرمان شمس، مهرداد ادم، امین قوبدل، عرفان صدنیان، مهرب گلستانی، امیررضا جلیلوپ، امید آقایی کریم، فرید صبوری، پیمان اسدی، اشکان ایزدانپور و خشایار ضیال‌الدین پا به این رقابت گذاشته بود که در نهایت با هدایت مهدی بنام‌تاش مأموریتش را در این مسابقات با برد شروع کرد. در این دوره از مسابقات ۱۳ تیم در چهار گروه قرار گرفته‌اند و واترپلو ایران پس از ۱۵ سال در کاپ جهانی شرکت کرده است.



زیادی بین مربیان کشتی دارند و هم حرف برای گفتن دارند. حضور بزرگان کشتی روسیه می تواند عیار و اعتبار برگزاری کلاس‌های مربیگری را افزایش بدهد. کسی مثل جامبولات تدیف که سال‌ها قهرمانان بزرگی را در کشتی روسیه ساخته می تواند راه ساخت این قهرمانان را آموزش بدهد.

علیرضا دبیر هم باید برای برگزاری کلاس مربیگری به سراغ چنین مربی می رفت. به خصوص آن که رابطه خوبی بین فدراسیون کشتی ایران و روسیه برقرار است، او باید به سراغ بزرگانی مثل تدیف و یوایسار سایتی اف و یا حتی نفراتی مثل برادران بلاکلازوف می رفت تا هم مقبولیت

## وزارت ورزش باید به داد فدراسیون تنیس روی میز برسد جلوی کوچ ستاره‌ها را بگیرد



شده ورزشکاران و قهرمانان این حوزه خیال حمایت فدراسیون را از سر بیرون کنند و صرفاً خود آستین بالا بزنند تا در تورنمنت‌های معتبر شرکت کنند. در ۶ سال گذشته اکثر ورزشکاران رده‌های پایه و حتی ستاره‌هایی مثل برادران عالمیان و امیرحسین هدایی از جیب خرج کرده‌اند تا از کورس رقابت با حریفان خود فدراسیون به رزکنینگ فدراسیون جهانی، عدم کسب سهمیه تیمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است که با ۱۲۰ اختلاف امتیاز، هندی‌ها به جای ما سهمیه را به جیب زدند. در حالی که اگر سه ورزشکار برتر ما هر کدام فقط به یک مسابقه بین‌المللی اعزام می شدند قطعاً سهمیه تیمی المپیک به جای تیم ملی هند در دستان ملی پوشان ایران بود.

مدیریت نادرست در کارنامه مدیران فدراسیون در این سال‌ها به یک مورد خلاصه نمی‌شود، آمار گل به خودی‌ها به قدری بالا بوده که این اتفاقات باعث شده امروز هیچ اثری از سرمایه‌هایی مثل ملیکاکرمی که چندسال قبل بالاترین رزکنینگ جهانی در بین ملی پوشان بزرگسال را داشته و جزو ۱۶ بازیکن بزرگسال برتر آسیا بوده در رزکنینگ فدراسیون جهانی

## کشتی، تدیف و سایتی اف می خواهد نه یاری

اینکه چرا این کلاس پرهزینه خروجی مناسبی نداشته، شاید به انتخاب بعضی از همین مدرسان برمی‌گردد. شاید اگر دبیر هم مثل مدیران اسبق فدراسیون کشتی در اوایل دهه ۸۰ به سراغ آوردن یک مربی کارکشته و مطرح روس می رفت بسیار بهتر بود و حتماً می توانست خروجی بهتری بگیرد.

در اوایل دهه ۸۰ مدیران وقت فدراسیون کشتی به سراغ یوری شاهمرداف روس رفتند و او چندین کلاس مربیگری در ایران برگزار کرد. نایب‌های که خیلی‌ها اعتقاد داشتند توانست تحولی را در کار مربیان آزاد و فرنگی ایران رقم بزنند. شاهمرداف بین سال‌های ۱۹۶۶، ۱۹۶۷، و ۱۹۶۹ و همچنین جهانی ۱۹۷۰ ادمونتون به عنوان قهرمانی دست یابد. اوج کار شاهمرداف ورودش به عرصه مربیگری بود که سال ۱۹۷۲ در ۳۰ سالگی به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شوروی انتخاب شد و تا سال ۱۹۸۱ این سمت را برعهده داشت. تیم شوروی تحت هدایت او در دو المپیک مونترال و مسکو ۱۲ مدال طلا کسب کرد تا مشخص شود که او چه نایب‌های در عرصه مربیگری کشتی است. این نایب‌ها کشتی به عنوان مدرس آمد و حالا این بار علیرضا دبیر به سراغ بهروز یاری رفته است.

قهرمانان زیادی را ساختند و به تیم ملی تحویل داده‌اند. به همین دلیل صحبت‌های بعضی مدرسان مثل بهروز یاری که از قهرمانان بنام کشتی است به مذاق برخی از این مربیان خوش نیامد. در حالی که بهروز یاری حتی یک شاگرد هم نداشته و بعید است حتی تا به حال در باشگاه کشتی هم فعالیتی داشته باشد، به فونگی که مربیان سازنده آموزش می دهند، ایراد گرفت. همین باعث شد تا حرف‌هایش مربیان سازنده کلاس مربیگری در ایران برقرار کرد. علیرضا دبیر برای برگزاری آن زحمت زیادی کشیده بود، خروجی آنچنانی نداشته باشد.

در چند روز گذشته فدراسیون کشتی برای ارتقای دانش مربیان سازنده استان‌ها کلاس مربیگری برگزار کرد. کلاسی که نزدیک به ۳۸۰۰ مربی را از استان‌های مختلف به تهران کشید تا فدراسیون کشتی میزبان یکی از بزرگترین کلاس‌های مربیگری باشد و برای این کار تعدادی از قهرمانان سابق به عنوان مدرس حضور داشتند اما این کلاس به حاشیه کشیده شد. بعضی از مربیانی که در این کلاس به عنوان مدرس حاضر شدند تا حالا پای‌شان به باشگاه‌های کشتی باز نشده اما به خواست فدراسیون کشتی در کلاس‌ها حاضر شدند تا به مربیانی مربیگری را آموزش بدهند که عمر خود را در باشگاه‌ها سپری کردند

## قرارداد کشتی گیران آزاد سه برابر فرنگی کاران گردش مالی ۲۵۲ میلیاردی لیگ



رئیس سازمان لیگ کشتی در نشست خبری خود به ارائه آماری از برگزاری لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی پرداخت. حمید یاری با اشاره به گردش مالی ۲۵۲ میلیارد تومانی در لیگ برتر از رشد تقریباً ۱۰۰ درصدی سرمایه گذاری در لیگ برتر کشتی خبر داد. حمید یاری با اشاره به حضور کشتی‌گیران خارجی گفت: «از نظر تعداد کشتی‌گیران ملی پوش خارجی روس و ارمنستانی، ۱۶ کشتی گیر در لیگ ما حاضر بودند که ۱۳ نفر در آزاد و ۳ نفر نیز برای اولین بار در کشتی فرنگی حاضر شدند. این نفرات ۳۰ کشتی برگزار کردند که نسبت به سال گذشته که ۴ کشتی بود، رشد چند برابری داشته است.»

رئیس سازمان لیگ با اشاره به پرهزینه‌ترین تیم لیگ ادامه داد: «کاملاً مشخص است که کدام تیم‌ها بیشترین هزینه را داشتند. البته تمام ۲۵۲ میلیارد گردش مالی لیگ نقدی نیست و شامل همه موارد می شود. سایپا و بانک شهر بیشترین هزینه را کردند. در کشتی فرنگی هم شهرداری مسجدسلیمان بیشترین هزینه را کرده است.»

رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی، درباره بیشترین رقم پرداخت شده به کشتی‌گیران خارجی گفت: «زانوریک سیداکوف قهرمان جهان و المپیک از روسیه برای هر کشتی ۱۲ هزار دلار دریافت کرد که دو کشتی گرفت و مجموعاً ۲۴ هزار دلار دریافت کرد. البته تفاوت پرداختی به خارجی‌ها با داخلی‌ها خیلی زیاد نیست.»

باران ارجمند، ملی‌پوش نوجوانان تنیس روی میز نخستین فردی نبود که تصمیم به ترک خاک ایران گرفت، چرا که ظاهراً مسئولان این رشته استعداد وینزبای در فراری دادن استعدادهای ناب در این رشته دارند.

برخلاف اینکه تنیس روی میز یکی از پرجمعیت‌ترین رشته‌های ورزشی به شمار می‌رود و پتانسیل مناسبی برای پرورش قهرمانان نخبه در ورزش ایران دارد مدال مدیریت در این فدراسیون ورزشی سبب شده بحران‌های متعددی در خانواده تنیس روی میز شکل گیرد و حاشیه‌های فراوانی در این حوزه مانع از پیشرفت و موفقیت آن شود. واقعیت این است که مسئولان فدراسیون تنیس روی میز برخلاف رفتارهای تبلیغاتی، نقش اندکی در خلق موفقیت‌های ملی پوشان این حوزه ایفا کردند و سهم عمده سید افتخارآفرینی‌ها در این رشته ورزشی صرفاً متعلق به ورزشکاران، مربیان و خانواده‌های آنها بوده است به همین دلیل نمی‌توان مدیریت این فدراسیون را در ردیف فدراسیون‌های موفق قرار داد.

این فدراسیون از انجام کوچک‌ترین مسئولیت‌های خود نظیر اعزام ورزشکاران به مسابقات هم عاجز است، به عنوان نمونه آنها توانایی اعزام تیم به مسابقات کانتنور را هم نداشتند به همین علت ستاره‌ها برای حضور در رزکنینگ فدراسیون جهانی، دست به جیب شدند تا با هزینه شخصی راهی مسابقات شوند. در حالی که ورزشکاران این رشته باید برای حفظ رزکنینگ و ارتقای آن به صورت مداوم در ماییدن بین‌المللی حضور پیدا کنند. سوءمدیریت در فدراسیون و ناتوانی در اجرای تعهدات از قبیل اعزام، پشتیبانی مناسب و حمایت مالی از ورزشکاران سبب

## الزامات فوتبال همه جا یکسان است

## رشفورد باید تغییر کند

## گزارش یک

## سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

مارکوس رشفورد برای جدایی از منچستریونایتد ابراز علاقه کرده اما مهم این است که بداند اوضاع تفاوتی نمی‌کند هر جایی که برود. پیش نیازهای فوتبال حرفه‌ای همه جا یکسان است. دودین و دنبال کردن و تعهد و آماده ماندن و سختکوشی و در خدمت تیم بودن و از خودگذشتگی با رشفورد خواهد بود هر جا باشد. اسپانیا، فرانسه، ایتالیا، عربستان سعودی یا آمریکا. فوتبال فوتبال است. شاید از دور متفاوت به نظر برسد و رشفورد احساس می‌کند به اندازه کافی در بدترین تیم اخیر منچستریونایتد مورد توجه قرار نمی‌گیرد، اما واقعیت این است که همه جا فوتبال دقیقاً یکسان است. تیم دوران کودکی اش صحبت کرده، این اتفاق می‌افتد. او به مدرسه قدیمی اش رفته بود تا هدایایی را به چپ‌ها بدهد و برای اعلام برنامه جدیدش، جایی را انتخاب کرده که سفر قبلی اش از آنجا آغاز شده بود. دلیل این کارش را خودش می‌داند و اهمیت زیادی هم ندارد. واقعیت این است که روابط عمومی رشفورد

چند وقتی است مثل فوتبالش افت کرده اما فوتبال او را به وضعیت فعلی رسانده است.

البته زمان زیادی لازم نبود تا مربی جدید یونایتد، روبن آموریج شرایط را درک کند. اریک تن هاخ هم می‌دانست، بخش بزرگی از هواداران هم فهمیده‌اند. رشفورد فوتبالیستی که قبلاً بود، نیست. او هم‌تیمی سابق نیست و تمرکز گذشته را ندارد. حالا اگر در ۲۷ سالگی می‌خواهد دوران حرفه‌ای خود را متحول کند و به قله‌های گذشته برگردد، باید تغییر کند. چون اینها به یک مربی خاص یا هم‌تیمی‌ها یا محیطی ویژه مربوط نیست. این مثلاً شبیه درگیری تن هاخ با جیدون سانچو نیست که او را به بیرون از باشگاه سوق داد. این قطاری است که مدتی است از مسیر خارج شده، این تغییر درون رشفورد است که مدتی است معمولی شده اما نمی‌توان به راحتی از کنارش گذشت. کاستی‌هایی که تن هاخ تشخیص داده بود، حالا توسط دو مربی انگلیس، گرت ساوت گیت و لی کارسلو و مربی جدید یونایتد هم شناسایی شده است. موضوع اکت تعهد، نگرش، طراوت و سطح تمرین است. اینها الزامات بنیادین هر فوتبالیستی است و بدون اینها شما هیچ نیستید. این رشفورد ۲۰۲۴ است. به عنوان یک انسان، شاید تغییری نکرده باشد. واقعاً چه کسی می‌داند؟ اما به عنوان یک ورزشکار بله و به همین دلیل

## مهمترین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه انگلیس

## تاتنهام، گربه سیاه منچستریونایتد

صعود به نیمه نهایی جام اتحادیه انگلیس هدف تاتنهام و منچستریونایتد در بازی امشب در شمال لندن است. هر دو تیم روحیه خوبی دارند با سه امتیاز باارزشی که این هفته در لیگ برتر به دست آورده‌اند.

آژنه پوستکولوگلو بشدت تحت فشار بود برای اینکه در هشت بازی آخرش در رقابت‌های مختلف تنها یک برد شکست انگیز ۴ بر صفر در زمین منچستریونایتد به دست آورده بود اما مربی استرالیایی واکنش لازم را از بازیکنانش گرفت و ۵ بر صفر در زمین تیم قهر جلدولی ساوتهمپتون که میخ آخر را بر تایتو راسل مارتین، مربی این تیم زد، به پیروزی رساند.

تنها جلسی فوق‌العاده انزوماراسکا با ۲۷ گل زده در لیگ برتر خط حمله بهتری نسبت به تاتنهام داشته (۳۶ گل) که در زده دهم لیگ قرار دارد هرچند



تاتنهام - منچستریونایتد

سرمربی: پوستکولوگلو	سرمربی: آموریج
فورستر	اونانا
پورو	پورو
گری	مگوار
دراکوسین	مارتینس
اسپیس	دالو
بیسوما	مایو
سار	کالاسیرو
کولوسفسکی	مالاسیا
مدیسون	دالو
چائسون	فرانلدز
سون	زیرکزکی

و در خانه ویکتوریا پلزن و سیتی دو برد ارزشمند به دست آورده است. سه روز بعد از پیروزی در جمهوری چک، در مسیر شکست در دربی منچستر

تنها پنج امتیاز از تیم چهارم یعنی تاتنهام فارست کمتر دارد. بازی‌های سخت با لیورپول صدرنشین و فارست در راه است اما قبل از آن تمرکزشان روی جام اتحادیه است که می‌خواهند برای سومین بار در پنج سال اخیر به دور چهار تیم پایانی اش برسند.

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

دراماتیک رسیدند. اگرچه منچستریونایتد نتیجه‌ای بهتر از سیزدهم در جدول لیگ برتر ندارد اما شش امتیاز از تاتنهام عقب است

می‌خواهند برای سومین بار در پنج سال اخیر به دور چهار تیم پایانی اش برسند. تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته

تاتنهام در جمع چهارم ۲ بر یک منچستریونایتد را شکست داد و برای اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه کند، باید به طلسم ناگامی در چهار بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها روند بدون برد خانگی طولانی تری از سال ۲۰۰۸ نداشته‌اند، همان سال که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند. بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و تاتنهام فارست، منچستریونایتد با روبن آموریج بازیافت قدرتمندی داشته



از پاریس تا بارسلونا، از موتیخ تا لندن

## مقصد احتمالی رشفورد

مارکوس رشفورد گفته به دنبال یک جانش جدید است و این یعنی منچستریونایتد را ترک می‌کند. روزنامه سان به پنج تیمی که احتمالاً مقصد رشفورد باشند، اشاره کرده است.

## پاری سن ژرمن

شایعات زیادی در چند فصل اخیر در مورد علاقه قهرمان فرانسه به رشفورد مطرح شده است و یا توجه به اینکه پاریسی‌ها هنوز جانشین شایسته‌ای برای نیمار در بال چپ پیدا نکرده‌اند. این فرصت برای رشفورد ایجاد می‌شود که به این تیم برود.

## بایرن موتیخ

درست بعد از پایان فصل نقل و انتقالات تابستانی، نام رشفورد به غول آلمانی ربط داده شد. شاید حضور کاپیتان تیم ملی انگلیس به رفته رفته رشفورد به این تیم کمک کند هرچند اتجا رقابت سنگینی با کیرکینی گومان و سررژ گنابری خواهد داشت.

## بارسلونا

گفته می‌شود بارسلونا بعد از ناکامی در جذب نیکو ویلسامز در تابستان به دنبال جذب رشفورد بوده. بارسلونا به دنبال تقویت بازیکنان کناری خود در خط حمله است اما توجه به اینکه روبرت لواندوفسکی ۳۶ سال دارد، توانایی رشفورد برای بازی در مرکز خط حمله می‌تواند کلیدی باشد.

## آرسنال

توپچی‌ها هیچ وقت تمایل خود به جذب ستاره‌ها از تیم‌های رقیب را پنهان نکرده‌اند. نمونه‌اش کای هاوزر و رحیم استرلینگ که از چلسی به خدمت گرفته شدند. اگر رشفورد بخواهد در لیگ برتر بماند، انتقال به آرسنال و بازی زیر نظر منگل آرتتار برایش جذابیت دارد.

## چلسی

شاید احتمالش زیاد نباشد اما ممکن است مثل جیدون سانچو در تابستان گذشته راه غرب لندن و چلسی را در پیش بگیرد. چلسی در سمت چپ است چون علاوه بر سانچو، ژواو فیلیس و پدرو تور را دارد در حالی که میخائیلو مودریک به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش چهار سال محروم شده است.

## ریچارد لیسون

بن دیویس، گوگلیمو ویکاریسو و میکی مور مصدوم هستند. وضعیت میسون موانت و نصیر مزراوی برای این بازی در ترکیب منچستریونایتد مهم است مثل جانی اوانز که شش بازی آخر تیمش را از دست داده اما لوک شاو در بخش درمان ماندنی است.

## ریچارد لیسون

بن دیویس، گوگلیمو ویکاریسو و میکی مور مصدوم هستند. وضعیت میسون موانت و نصیر مزراوی برای این بازی در ترکیب منچستریونایتد مهم است مثل جانی اوانز که شش بازی آخر تیمش را از دست داده اما لوک شاو در بخش درمان ماندنی است.

## ریچارد لیسون

بن دیویس، گوگلیمو ویکاریسو و میکی مور مصدوم هستند. وضعیت میسون موانت و نصیر مزراوی برای این بازی در ترکیب منچستریونایتد مهم است مثل جانی اوانز که شش بازی آخر تیمش را از دست داده اما لوک شاو در بخش درمان ماندنی است.

## ریچارد لیسون

بن دیویس، گوگلیمو ویکاریسو و میکی مور مصدوم هستند. وضعیت میسون موانت و نصیر مزراوی برای این بازی در ترکیب منچستریونایتد مهم است مثل جانی اوانز که شش بازی آخر تیمش را از دست داده اما لوک شاو در بخش درمان ماندنی است.

## فوتبال با این معضل بیگانه است

## همه دوپینگ‌های معروف

برشا مثبت شد و او علاوه بر جریمه مالی، چهار ماه محروم شد. البته همواره ادعای بی‌گناهی کرد و در سال ۲۰۰۹، وقتی مربی بارسلونا بود، یک قاضی ایتالیایی او را تبرئه کرد.

## یل پوکا

او شاید آخرین نمونه از فوتبالیست‌های مطرح باشد که با رسوایی دوپینگ درگیر شد. ابتدا در سپتامبر ۲۰۲۳ موقتاً محروم شد و بعد از میزان بالای تست‌سترون در خونش در فوریه ۲۰۲۴ چهار سال محروم شد که با تلاش و فرجام‌خواهی او ۱۸ ماه کاهش یافت. این بازیکن ۳۱ ساله در مارس ۲۰۲۵ مجاز به بازی است و بشدت به دنبال تیم می‌گردد.

## دیگو مارادونا

دیگو مارادونا و پیروزی برابر نیچریه، از او تست گرفتند و اقدرین در خوش پیدا شد. این آخرین بازی مارادونا برای آلبی جلیسته بود. مارادونا سومین و آخرین بار در آگوست ۱۹۹۷ در دوره پایانی بازی‌اش برای بوکاجونیورز دوپینگ کرد و دو ماه بعد فوتبال را برای همیشه کنار گذاشت.

## دیگو مارادونا

دیگو مارادونا و پیروزی برابر نیچریه، از او تست گرفتند و اقدرین در خوش پیدا شد. این آخرین بازی مارادونا برای آلبی جلیسته بود. مارادونا سومین و آخرین بار در آگوست ۱۹۹۷ در دوره پایانی بازی‌اش برای بوکاجونیورز دوپینگ کرد و دو ماه بعد فوتبال را برای همیشه کنار گذاشت.

## دیگو مارادونا

دیگو مارادونا و پیروزی برابر نیچریه، از او تست گرفتند و اقدرین در خوش پیدا شد. این آخرین بازی مارادونا برای آلبی جلیسته بود. مارادونا سومین و آخرین بار در آگوست ۱۹۹۷ در دوره پایانی بازی‌اش برای بوکاجونیورز دوپینگ کرد و دو ماه بعد فوتبال را برای همیشه کنار گذاشت.

## دیگو مارادونا

دیگو مارادونا و پیروزی برابر نیچریه، از او تست گرفتند و اقدرین در خوش پیدا شد. این آخرین بازی مارادونا برای آلبی جلیسته بود. مارادونا سومین و آخرین بار در آگوست ۱۹۹۷ در دوره پایانی بازی‌اش برای بوکاجونیورز دوپینگ کرد و دو ماه بعد فوتبال را برای همیشه کنار گذاشت.

## دیگو مارادونا

دیگو مارادونا و پیروزی برابر نیچریه، از او تست گرفتند و اقدرین در خوش پیدا شد. این آخرین بازی مارادونا برای آلبی جلیسته بود. مارادونا سومین و آخرین بار در آگوست ۱۹۹۷ در دوره پایانی بازی‌اش برای بوکاجونیورز دوپینگ کرد و دو ماه بعد فوتبال را برای همیشه کنار گذاشت.

## سوزه



## مراسم بی‌رقم و کم‌هزینه فیفا

## انتقام وینیسوس از رودری در دوحه

مراسم بهترین‌های سال فیفا یا جایزه The Best که هر ساله با هزینه و تجملات زیادی از سوی این نهاد برگزار می‌شود، امسال به شکلی نه‌چندان برزق و برق و به‌طور کوتاه در دوحه قطر برگزار شد. پس از اینکه فیفا نتوانست با توجه به برنامه شلوغ بازی‌ها و حضور در سالن حضور داشتند. برخلاف جایزه توپ طلای فرانس فوتبال، در مراسم فیفا عنوان برترین بازیکن سال ۲۰۲۴ به وینیسوس جونور رسید و مهاجم برزیلی رزال که برای مسابقات جام بین‌قاره‌ای در قطر حضور داشت، این جایزه را از دستان جیانی اینفانتینو رئیس فیفا دریافت کرد. با توجه به جزئیات آرای اعلام شده، وینیسوس توانسته آرای خوبی از سوی هواداران و کاپیتان‌های تیم‌های ملی جمع کند در حالی که رودری، امتیاز روزنامه‌نگاران و سرمربی‌های تیم‌های ملی را از آن خود کرده است. او پس از روماریو، رونالدو، ريوالدو، رونالدینیو و کاکا، ششمین بازیکن برزیلی است که عنوان بهترین بازیکن سال فیفا را دریافت می‌کند.

همچنین در این مراسم کارلو آنچلوتی مانند جایزه فرانس فوتبال، جایزه برترین سرمربی سال از نگاه فیفا را هم از آن خود کرد و دستکش طلایی بهترین دروازه‌بان سال ۲۰۲۴ فوتبال جهان به امیلیانو مارتینز، سنگربان استون ویلا و تیم ملی آرژانتین پس از قهرمانی در رقابت‌های کوپا آمریکا صعود با استون ویلا به لیگ قهرمانان اروپا رسید. البته تنها آرژانتینی برنده جایزه در این مراسم نبود و آلخاندرو گارنایو ستاره منچستریونایتد به دلیل گل قبلی زیبای خود مقابل اورتون، توانست جایزه پوشاکش سال ۲۰۲۴ را از آن خود کند. در بخش فوتبال زنان نیز فوق‌ستاره و بانوی اول روزهای فوتبال جهان یعنی آیتانا بونماتی، ستاره تیم ملی اسپانیا و باشگاه بارسلونا برای دومین سال پیاپی عنوان برترین بازیکن سال را از آن خود کرد؛ او در سال ۲۰۲۳ نیز برنده توپ طلا و جایزه بازیکن سال فیفا شده بود و حالا با کسب دو جایزه معتبر فوتبال جهان برای دو سال پیاپی، تبدیل به پرافتخارترین بازیکن فوتبال زنان جهان از حیث کسب عناوین فردی شده است.

## چلسی واقعاً مدعی قهرمانی است؟

## وقتی مارسکا طفره می‌رود



انزو مارسکا یک بار دیگر با بحث درباره شانس قهرمانی چلسی طفره رفت بعد از آنکه تیمش مقابل برنتفورد هفتمین پیروزی متوالی اش در رقابت‌های مختلف را به دست آورد. اما آیا واقعاً چلسی مدعی قهرمانی است؟ در اوضاع آشفته تابستان صحبت‌اش شانس صدرنشین رساند البته خنده‌دار بود اما دیگر نیست. برد ۲ بر یک مقابل برنتفورد چلسی را به دو امتیازی لیورپول صدرنشین رساند البته با یک بازی بیشتر. در واقع چلسی می‌تواند هفته آینده به‌طور موقت به صدر جدول برود اگر اورتون را شکست دهد در حالی که ساعاتی بعد لیورپول بازی سختی در زمین تاتنهام دارد. چلسی که پنج بازی آخرش در لیگ را برده و در ۱۰ بازی آخرش شکست نخورده، چهار امتیاز از آرسنال و هفت امتیاز از منچستریونایتد بیشتر دارد.

مارسکا می‌گوید: «هم نیست چند بازی را برده‌ایم، باید از برخی جهات پیشرفت کنیم، برای همین گفت‌ام‌آمده حضور در کورس قهرمانی نیستیم. هواداران می‌توانند رویاپردازی کنند اما ما در باشگاه باید واقع‌بین باشیم.» مردان مارسکا تیم جذاب لیگ برتر هستند. آبی‌ها با ۳۷ گل بهترین خط حمله این رقابت‌ها را در اختیار دارند و یک گل بیشتر از نزدیک‌ترین رقیبشان، تاتنهام زده‌اند. آنها در ۲۵ بازی در رقابت‌های مختلف ۶۶ گل زده‌اند که ۱۶ تا بیشتر از گل فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳، در ۵ بازی است.

اوضاع برای تیم بهتر می‌شود، بازی‌های آسانی در پیش دارند و چهار تا از شش بازی آینده‌شان با تیم‌های نیمه‌پایین جدول است. برخی بازیکنان تیم پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشته‌اند. کول بالمر در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ با منچستریونایتد قهرمان لیگ برتر شد اما تا ۱۲ بازی‌اش به عنوان بازیکن تعویضی بود. او در سپتامبر ۲۰۲۳ به چلسی رفت و حالا ستاره تیم و بازیکن ثابت تیم ملی انگلیس شده است. تنها محمد صلاح و اریک هالند بیشتر از این هافبک هجومی گل زده‌اند ضمن اینکه در زده‌بندی پاسورها نفر پنجم است. آمار گلزنی نیکلاس جکسون از ۰/۳۵ در فصل قبل به ۶/۶۵ در این فصل رسیده و این بازیکن تیم ملی سنگال را امتثال نونی مادونگه، نتو جیدون سانچو در گلزنی کمک می‌کنند. خط میانی گرانقیمت تیم به نمر ششسته و انزو فرناندس که گران‌ترین خرید بریتانیا شده بود، همکاری خوبی با رومئو لایوا و موریس کاسیدو دارد.

نقاط ضعفی هم هست. شاید جوانی زیاد چلسی در کورس قهرمانی به ضرر این تیم باشد، میانگین سنی آنها ۲۲/۹ سال است در مقایسه با لیورپول (۲۶/۵)، آرسنال (۲۶/۸) و منچستریونایتد (۲۷/۸). نقص‌های دفاعی هم باید رفع شود. آنها از نظر موقعیت گل حریفان در زده دهم هستند.

### مصاحبه مدیرعامل چادرملو دردرسر ساز شد

## قهر معنادار تماشاگران به سبک یزدی ها

### گزارش یک

دقیقه ۸۹ بازی بود که دروازه چادرملو توسط شروین بزرگ (بازیکن تعویضی آلومینیوم اراک) باز شد و تیم سعید اخباری دو امتیاز باارزش خانگی را از دست داد. او می توانست با اضافه کردن یک بازیکن خط دفاعی از فشار حملات آلومینیوم اراک کم کند؛ کاری که ساکت الهامی در بازی با پرسپولیس انجام داد و نتیجه اش را هم گرفت. حتی سرمربی نساجی بعد از بازی به همین موضوع هم اشاره داشت: «ما در ۱۰ هفته گذشته شرایط سختی را گذرانده بودیم و مجبور شدیم شکل بازی را آتپوری که می خواستیم پیش ببریم. دفاع کردن خودش هنراست، اما انکار اخباری نمی خواست شکل بازی ریش را تغییر دهد. تیم او همان طور باز بازی می کرد اما ارسال های پشت دفاع اراکی ها خود به خود اردکانی ها را به عقب می کشید. زمانی هم که شروین بزرگ در دقیقه ۸۷ وارد زمین شد، سرمربی چادرملو هم از محمد بختیاری خواست به زمین برود



مدیرعامل باشگاه بعد از باخت به تراکتور در هفته یازدهم جمله ای را بر زبان آورد که به نظر می رسد باعث دلخوری فوتبال دوستان یزدی شده است: «تمام تلاش مان را می کنیم که در اردکان میزبان باشیم.» همین جمله پایانی در آن مصاحبه خیلی به مذاق یزدی ها خوش نیامده و شاید هم عطایی منظور خاصی از این حرف نداشته است. البته او به موارد دیگری مثل تقویت تیم



در نیم فصل با درخواست سرمربی هم اشاره کرد که این مهم می تواند هواداران تیمش را امیدوار کند. به هرحال به قول فوتبالی ها در

### خبر و مصاحبه

#### صفرزاده: شکست های اخیر را جبران می کنیم

ابوذر صفرزاده مدافع تیم فوتبال ملوان درباره دو شکست متوالی خانگی مقابل پرسپولیس و تراکتور می گوید: «مقابل تراکتور بازی پایاپای بود، اما به دلیل برخی اشتباهات فردی خیلی زود گل اول را دریافت کردیم و در دقیقه ۸۰ هم وقتی انتظارش را نداشتیم، گل دوم به ثمر رسید. برای هر تیمی در مقطعی از فصل پیش می آید که آفت کند و متأسفانه در دو بازی قبلی این اتفاق برای ما پیش آمده است، اما بازی با تراکتور اولین بازی بود که ما موقعیت کمی داشتیم. بیشتر موقعیت های ما روی ضربات ایستگاهی بود که نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. ما در بازی های بعد سعی و تلاش مان را چند برابر می کنیم که دل هواداران ملوان از ما راضی شود. مقابل تیم های بزرگ مانند پرسپولیس و تراکتور وقتی تمرکزت را از دست بدهی، بازگشت به بازی سخت می شود. ما مقابل پرسپولیس بازی خوبی داشتیم، ولی ۱۰ دقیقه بدون تمرکز بودیم.» با این حال او قول جبران امتیازهای از دست رفته را می دهد: «بازیکن حرفه ای باید با تمام تمرکز در زمین حاضر شود، اما مقابل تیم بزرگ حتی یک دقیقه هم نباید تمرکزت را از دست بدهی. ما بازی تراکتور را برای خودمان سخت کردیم و آن شاه... در بازی های بعدی جبران خواهیم کرد.»

#### سیدصالحی: من سپاهانی هستم

سیدمهدی سیدصالحی پیشکسوت فوتبال کشورمان درباره پیروزی سپاهان مقابل پرسپولیس می گوید: «بازی سپاهان و پرسپولیس همیشه حساسیت بالایی داشته و به خاطر بازی نهانجی و مالکانه دو تیم همیشه مقابل آنها زیبا و جذاب بوده. در این بازی هم دیدیم که گاریتو با یکی دو تغییر در سیستم بازی با ملوان تیمش را به زمین فرستاد. دو تیم بازی را خوب شروع کردند و نقاط قوت و ضعف یکدیگر را بررسی کرده بودند. پرسپولیس در بازی های اخیر روی ضربات ایستگاهی گل دریافت کرده و این بار هم روی گل اول همین اتفاق افتاد. در سمت مقابل یکی از ضعف های سپاهان این است که به خاطر روند بدون انزونی، دابو و محمد کریمی، جلوی خط دفاعی این تیم خالی می شود و پرسپولیس از همین طریق به گل رسد. به نظرم تراکتور، سپاهان و پرسپولیس مدعیان جدی قهرمانی هستند ولی از آن تا پایان فصل، بازی ها بالا و پایین زیادی خواهد داشت.»

#### گل محمدی: باید باهوش باشیم

یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره بازی تیمش مقابل چادرملو می گوید: «مقابل یک تیم خوب و با نظم بازی داریم که نتایج این تیم کاملاً مشخص است. تقریباً مثل هم نتیجه گرفتیم و این نشان می دهد مقابل یک تیم سرسخت، دوندۀ و باانگیزه بازی داریم که جا دارد به اخباری و مسئولان این باشگاه تبریک بگویم. اخباری یک مربی جوان، پرتلاش و آینده دار است و می تواند بهترین سرمربی آینده فوتبال ایران باشد که البته الان هم هست. بازی راحتی نداریم و باید باهوش و باانگیزه باشیم تا به هدف مان برسیم.» او با اشاره به بازی های خانگی اینطور می گوید: «اگر همه بازی ها را می بردیم الان باید با اختلاف در رده اول جدول می بودیم. ما هم سطح کیفی مشخصی داریم و اینگونه نیست که همه بازی ها برنده باشیم. بازی در بیرون از خانه با توجه به اینکه تیم حریف هجومی تر بازی می کند به صورتی است که می توانیم از فضاهای پشت دفاع آنها استفاده کنیم. در اهواز با تیم های خوبی بازی کرده ایم که بازی های راحتی نبوده اند. به هرحال هیچ تیمی از قبل برنده نیست و ما هم با توجه به اینکه یک تیم نوپا هستیم و تغییرات زیادی داشته ایم، نیاز به زمان داریم تا به هماهنگی بیشتری برسیم. البته باید از موقعیت هایی که به دست می آوریم، خوب استفاده کنیم و فرصت طلب باشیم. همچنین نباید انتظار از تیم خیلی زیاد باشد که به بازیکنان فشار وارد کند.»

#### برنامه لیگ برتر

هفته سیزدهم
پنج شنبه ۲۹ آذر
خیبر خرم آباد - استقلال خوزستان ۱۶:۳۰
فولاد - چادرملو اردکان ۱۶:۴۵
جمعه ۳۰ آذر
هودار - نساجی مازندران ۱۶:۳۰
آلومینیوم اراک - استقلال ۱۶:۳۰
شنبه ۱ دی
گل گهرسیرجان - سپاهان ۱۶:۱۵
تراکتور - شمس آذر قزوین ۱۶:۳۰
ذوب آهن - ملوان ۱۷:۳۰
پرسپولیس - مس رفسنجان ۱۷:۳۰
هفته چهاردهم
پنج شنبه ۶ دی
چادرملو اردکان - استقلال ۱۷:۳۰
استقلال خوزستان - فولاد ۱۸:۰۰
جمعه ۷ دی
مس رفسنجان - ذوب آهن ۱۶:۳۰
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان ۱۶:۳۰
پرسپولیس - خیبر خرم آباد ۱۷:۳۰
ملوان - آلومینیوم اراک ۱۷:۳۰
نساجی مازندران - تراکتور ۱۷:۳۰
سپاهان - هودار ۱۸:۰۰

#### خیبر خرم آباد - استقلال خوزستان

### بی خیال سرما



پنجشنبه ۲۹/۱۲/۱۴۰۳، ورزشگاه تختی خرم آباد، ساعت ۱۶:۳۰ تساوی مقابل نساجی به لطف کمک داور ویدیویی باعث شد تا شاگردان سعید دقیقی انگیزه و خودباوری شان را از دست ندهند. از این مربی انتظار می رود که تیمش فوتبال شناوری را ارائه دهد. آنها امروز در خانه به میدان می روند و قطعاً حمایت هواداران پرشورشان کار را برای آبی های اهوازی سخت می کند. میزبان به دلیل جایگاهش در جدول چاره ای جز پیروزی و کسب سه امتیاز ندارد چراکه اصلاً بعید نیست در صورت شکست به انتهای جدول هم سقوط کنند. اما از آن طرف استقلال خوزستان هم در هفته های گذشته به دلیل مشکلات مالی و اعتراض بازیکنانش دو روزی تمرین نکرد. البته دیروز خیراز و اریز پول به حساب باشگاه به گوش رسید که اگر اینطور باشد، شاگردان ذروویج با روحیه بهتری به مصاف حریف شان می روند. با دید سرمای هوا چقدر روی کیفیت بازی دو تیم و به خصوص اهوازی ها تأثیر می گذارد.

#### فولاد خوزستان - چادرملو اردکان

### روز سخت میهمان

پنجشنبه ۲۹/۱۲/۱۴۰۳، ورزشگاه شهدای فولاد، ساعت ۱۶:۴۵ سعید اخباری سرمربی چادرملو هنوز در حسرت بازی هفته گذشته مقابل آلومینیوم اراک و دریافت گل تساوی در دقایق پایانی بازی است. او دو امتیاز باارزش را از دست داد و حالا برای جبرانش قبل از بازی حساس مقابل استقلال باید در اهواز مقابل فولادی قرار بگیرد که در بازی قبلی با سه گل شمس آذر را در خانه اش شکست داد. همین که آنها هفته آینده باید با آبی های پایتخت بازی کنند، شاید بازیکنان چادرملو را محتاط و البته اخباری را نگران کند. بدون شک برای اردکانی ها تساوی در این بازی سخت هم نتیجه بسیار خوبی خواهد بود اما هواداران فولاد از یحیی گل محمدی فقط پیروزی می خواهند. ضمن اینکه فولاد در صورت پیروزی شاید فاصله اش را با سه تیم مدعی کمتر کند. میزبان در حضور هوادارانش اگر همان تیم هفته گذشته باشد، پیروزی اش خیلی هم دور از انتظار نیست اما اگر حریف را دست کم بگیرند، حتماً به مشکل می خورند.



#### پرسپولیس رقیب اصلی ماست

### خلیل زاده: آیا تیم ملی برای ۳۰ ساله ها نیست

مردم تبریز می دانند فوتبال بالا و پایین زیاد دارد و هر تیمی ممکن است نوسان داشته باشد. به هرحال هواداران تراکتور باید باهوش باشند تا جو رسانه ای مثل سال های قبل باشند تا جو رسانه ای مثل سال های قبل اتفاق نیفتد. اما چرا نباید از تیمی با این همه بازیکن انتظار قهرمانی داشت: «تراکتور هر سال جزو مدعیان قهرمانی است. سال گذشته اشتباهاتی صورت گرفت که نمی خواهم به مدیریت و بازیکنان ارتباط بدهم، اما تیم خوبی داشتیم و می توانستیم قهرمان شویم. ما خیلی خوب جنگیدیم، اما به قهرمانی نرسیدیم. خوشبختانه امسال بازیکنان بزرگی به تراکتور آمده اند و قطعاً حضورشان به موفقیت این تیم کمک می کند. البته هنوز هم می گویم پرسپولیس رقیب اصلی ماست. این درست است که به سپاهان باخت، اما از شرایط فعلی عبور می کند.» او مدعی است که بیرانوند برخلاف

شجاع خلیل زاده مدافع تیم فوتبال تراکتور درباره پیروزی تیمش مقابل ملوان در انزلی می گوید: «ما می دانستیم بازی جلوی هواداران ملوان سخت است، اما با آنالیزهای دراکان اسکوچیچ، روی نقاط ضعف و قوت ملوان کار کرده بودیم و همان چیزهایی که گفته بود، اتفاق افتاد و بازی را بردیم. فراموش نکنید بازی کردن در انزلی آن هم جلوی هواداران این تیم سخت است. ما هر جا برویم، هواداران تراکتور با ما هستند و باید از آنها تشکر کنیم. ما چنین جوی را نداشتیم، جوی که امسال وحشتناک است.» خلیل زاده نمی خواهد درباره قهرمانی لیگ امسال صحبت کند: «صحبت از قهرمانی خیلی زود است و هیچ فشاری روی ما برای قهرمان شدن نیست. قول قهرمانی دادن اشتباه است و هیچ تیمی نمی تواند قول قهرمانی بدهد.

#### از مربی ام راضی ام

### اخباری: می خواهیم رکورد گل نخوردن را بالاتر ببرم

محمدرضا اخباری دروازه بان تیم گل گهر درباره تساوی تیمش مقابل استقلال می گوید: «فکر می کنم بازی خیلی خوبی بود. ما با برنامه کار کردیم و این برنامه را طی هفته گذشته تمرین کرده بودیم. در خط دفاع عملکرد خوبی داشتیم و بجز یکی دو اشتباه در کار دفاعی در بقیه زمان های بازی نمایش خوبی داشتیم و در نهایت با کنترل بازی توانستیم به یک امتیاز برسیم. ما در این دیدار موقعیت هایی نیز برای گلزنی داشتیم که دچار بدشانسی شدیم. استقلال هم موقعیت هایی داشت و فکر می کنم



#### هودار - نساجی

### جدال فانوس به دستان



جمعه ۳۰/۱۲/۱۴۰۳، ورزشگاه دستگردی، ساعت ۱۶:۳۰ این دو تیم که سابقه حضور در فینال جام حذفی را هم در کارنامه دارند، این روزها شرایط خوبی در لبک نداشته و به همین دلیل سه امتیاز بازی فردا فوق العاده برای شان حائز اهمیت است. ساکت الهامی حالا و به خصوص بعد از بازی هفته گذشته مقابل خیبر در قائمشهر از VAR هم گلایه دارد و مدعی شده که با این سیستم کمک داور ویدیویی و بدون آن هم تیمش متضرر می شود. از طرفی فاصله کم امتیازی آنها باعث شده تا نگاه ویژه ای به این بازی شش امتیازی داشته باشند. مهدی رحمتی هم که در دقایق پایانی بازی با مس رفسنجان شکست را با تساوی عوض کرده، حالا بیش از پیش به شاگردانش اعتقاد دارد. تیم او هشت امتیاز به دست آورده و اگر در بازی فردا که ارزشش در پایان فصل مشخص خواهد شد، برنده از زمین خارج شود، شاید بیشتر از یک رده در جدول صعود کند.



روزهای ابتدایی فصل تمرکز بسیار بالایی دارد: «همیشه گفتم بیرانوند با اختلاف بهترین دروازه بان ایران است. او خیلی ساده است و نان سادگی اش را می خورد. من سه چهار سال از علی بیرانوند بزرگتر هستم و نصیحتش کردم و گفتم مدتی مصاحبه ای انجام ندهد. الان که صحبت نمی کند روی عملکردش تأثیر داشته است. او از تیم پرهوادار دیگری به تراکتور برطرفدار آمده و فشارها روی او زیاد است.» خلیل زاده به خاطر اخراج در بازی تیم ملی مقابل کره شمالی و همین طور اشتباهی که در بازی مقابل الوکره قطر در لیگ قهرمانان آسیا انجام داد با انتقادهای زیادی مواجه شد: «همه هایی که بعد از بازی با کره شمالی به من وارد شد، معلوم بود پشتش چیست. من مغز را درگیر این مسائل نمی کنم. همه فوتبالست ها اشتباه می کنند، اما هیچ جای

دنیا مثل ایران بازیکن را نمی کوبند. آیا همه چیز سن بازیکن است؟ هر کسی کیفیت داشته باشد می تواند به تیم ملی کمک کند. تیم ملی برای همه هست برای من هم هست. یک بار دیگر سؤال می پرسیم، آیا تیم ملی برای ۳۰ ساله ها نیست؟ لیونل مسی و کریستین رونالدو سن زیادی دارند، آیا باید به آنها بگویند به تیم ملی نروید؟ این دو سالم زندگی می کنند و کیفیت خودشان را دارند. یکسری ها حسادت می کنند و نمی توانند ببینند یک نفر خوب و سالم زندگی می کند. شاید اگر در تیم دیگری بودم به و چه چه می کردند، ولی امروز قصدشان کوبیدن تراکتور است. تا دیدند تراکتور نتیجه گرفته است گفتند روی خلیل زاده، بیرانوند و حتی مهدی ترابی مانع سن و سواد ما نیستیم. آیا در تیم های دیگر بازیکن هم هستند و سال ما نیست؟»

تساوی عادلانه بود.» او با اشاره به کسب ۱۴ امتیاز از ۱۲ بازی اینطور می گوید: «من فکر می کنم تیم ما از نظر فنی نسبت به برخی تیم هایی که در جدول بالاتر از ما هستند، شرایط بهتری دارد. ما در برخی بازی ها دچار بدشانسی شدیم و نتوانستیم امتیازات بیشتری کسب کنیم. شک ندارم همیشه اینطور نمی ماند و وقت برای جبران داریم. ان شاء الله در آینده بدشانسی هایمان هم تمام شود و بتوانیم در بحث نتیجه گیری هم موفق تر باشیم.» دروازه بان گل گهر در بازی اخیر مقابل استقلال برای نوزدهمین بار

در ترکیب تیمش کلین شیت کرد تا رکورددار بسته نکه داشتن دروازه در تاریخ باشگاه سیرجان در لیگ برتر شود: «خیلی بابت این مسأله خوشحالم. در تراکتور هم این رکورد را ثبت کردم و افتخار می کنم که در دوران فوتبالم نتوانستم با پیراهن دو تیم (تراکتور و گل گهر) رکورد کلین شیت را از آن خودم کنم. امیدوارم تا زمانی که در گل گهر هستم این رکورد را ارتقا بدهم. برای تیم های یادگاری خوب از خودم به جا بگذارم. در تراکتور این اتفاق برایم افتاد و ارزشمند است. خدا را شکر امسال سال دومی خوبی از خودم نشان بدهم.»



## پیغام باشگاه استقلال به سازمان لیگ آزادی آماده شود در شهر قدس بازی نمی کنیم

### گزارش روز

#### رضاحمدی

روزنامه‌نگار

بر اساس گفته مسئولان، ورزشگاه آزادی از بازی استقلال مقابل سپاهان که در تاریخ ۱۳ دی ماه برگزار خواهد شد، به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید. اگر طبق برنامه در این تاریخ استقلال مقابل سپاهان بازی کند به احتمال زیاد باقی بازی‌های استقلال نیز در همین

ورزشگاه برگزار خواهد شد.

این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که گفته شده بود چنانچه ورزشگاه آزادی نیز به مرحله بهره‌برداری برسد، سازمان لیگ از ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران برای برگزاری بازی‌های استقلال و پرسپولیس استفاده خواهد کرد، اما باشگاه استقلال در همان قدم اول با پیشنهاد برگزاری برخی بازی‌های خود در این ورزشگاه مخالفت کرده و خواستار برگزاری تمام بازی‌های خود در نیم‌فصل دوم در ورزشگاه آزادی خواهد شد.

استقلالی‌ها معتقدند که بازی در ورزشگاه

شهدای شهرقدس یکی از دلایلی بوده که منجر به سقوط این تیم در جدول رده‌بندی شده و ناآشنایی بازیکنان با فضای بازی در این ورزشگاه و همچنین دوری راه و دیگر مشکلات نتایج خوشایندی را برای این باشگاه رقم زده است.

این موضوع به اطلاع مسئولان سازمان لیگ رسیده و با توجه به ادله‌ای که استقلالی‌ها به اطلاع سازمان لیگ رسانده‌اند، بعید است که بعد از بهره‌برداری از ورزشگاه آزادی شاهد تداوم بازی‌های استقلال در ورزشگاه شهدای شهر قدس باشیم.

به هرحال نیت سازمان لیگ نیز حفظ چمن

به این ترتیب اگر استقلال در ورزشگاه شهدای شهرقدس بازی نکند، قطعاً سازمان لیگ به جهت برقراری مساوات تمام بازی‌های پرسپولیس در شرایط میزبانی را هم در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد تا صدای گروه مقابل درنیاید و در نهایت پروژه بازی کردن سرخابی‌ها در ورزشگاه شهدای شهرقدس لاقلاً در فصل جاری به بن‌بست خواهد خورد.

البته ممکن است در برخی استثنائات از ورزشگاه شهدای شهرقدس استفاده شود، اما به طور کلی این ورزشگاه از میزبانی دو تیم خارج خواهد شد و به دیگر تیم‌های تهرانی تعلق خواهد یافت.

## موسیمانه ۳ امتیاز بلندترین شب سال را می خواهد



آلومنیوم اراک - استقلال



شاید برتری

مقابل

آلومنیوم

اراک که

۵ بازی

است بردی

را تجربه

نکرده برای

استقلال

کاری آسان

به نظر برسد

اما باید توجه

داشت که

آلومنیوم

آخرین برد

خود را نیز

مقابل فولاد

خوزستان به

دست آورده

تجربه نکرده و باختی در کارنامه‌اش وجود ندارد، حرکتی رو به جلو برای موسیمانه و شاکردانش محسوب می‌شود اما تنها نباختن کافی نیست، استقلال باید هنر بردن را هم بلد باشد و تنها استقلال نبوده و تاکتیک‌های هجومی را نیز به اجرا بگذارد. چنانچه استقلال در بازی با آلومنیوم اراک از فاز احتیاط خارج و به تیمی تبدیل شود که نشان دهد راه بردن را نیز به خوبی بلد است، طلسم نبردن‌های این تیم خواهد شکست. شاید برتری مقابل آلومنیوم اراک که ۵ بازی است بردی را تجربه نکرده برای استقلال کاری آسان به نظر برسد اما باید توجه داشت که آلومنیوم آخرین برد خود را نیز مقابل فولاد خوزستان به دست آورده و این طور که پیدا است حسینی و شاکردانش در مقابل تیم‌های مدعی از انگیزه بالایی برای کسب امتیاز و حتی پیروزی برخوردارند و موسیمانه باید به این موضوع عمیقاً واقف باشد و اجازه ندهد که تیش با ذهنیت یک تیم از پیش برنده وارد میدان شود. این دیدگاه قطعاً منجر به غافلگیری استقلال خواهد شد و سرمربی استقلال که نشان داده افکاری حرفه‌ای دارد باید عمیقاً به این موضوع مهم متوجه باشد. البته بعید است ترکیب استقلال نسبت به بازی قبل تغییری داشته باشد و آنچه احتمالاً متفاوت خواهد بود، نوع بازی استقلال نسبت به قبل است.

## برنده باش

### پیش بازی

اگر تصور کنیم تیم‌های چادرملو و استقلال خوزستان مقابل رقبای خود شکست بخورند و یحیی گل محمدی و سعید دقیقی به عنوان سرمربی‌های فولاد و خیبر ترمز این دو تیم را بکشند و استقلال نیز در اراک موفق به کسب پیروزی مقابل میزبان آلومنیوم شود، بازهم صعود آجتجانی را در جدول شاهد نخواهیم بود چرا که تفاضل گل استقلال چندان قابل توجه نیست و از سویی نتیجه بازی ذوب‌آهن و ملوان نیز برای استقلال اهمیت دارد و به نوعی بالا رفتن استقلال وابسته به این بازی هم هست؛ یعنی تقابل ریعی با زارع. با این حال استقلال ۱۵ امتیازی اگر موفق به کسب پیروزی مقابل آلومنیوم شود به امتیاز ۱۸ خواهد رسید و اوضاعش قدری سر و سامان خواهد گرفت. هرچند که از دست رفتن ۲ امتیاز خانگی مقابل گل گهر استقلال را دوباره در میان تیم‌هایی قرار داد که به نوعی میزبان جدولی محسوب می‌شوند اما پرواض است که بی‌تفاوت بودن در مقابل امتیازات باقی مانده برای استقلال رهاورد خوشایندی به همراه نخواهد داشت و به نوعی تبدیل به یک عادت نامطلوب خواهد شد. اینکه استقلال هفته‌ها است شکست را

## حسینی یک رکورد تاریخی ثبت می کند؟

## یورش شماره یک به ۱۰۰

### سوزه

تیمش را بسته نگه دارد، به رکورد ۱۰۰ کلین‌شیت با پیراهن استقلال دست خواهد یافت.

حسینی بعد از بازی با گل‌گهر سیرجان موفق به ثبت ۹۹ کلین‌شیت با پیراهن استقلال شد و حالا اگر در اراک -شهری که البته پیش‌تر برای او حاشیه‌هایی را به وجود آورد- موفق به ثبت یک کلین‌شیت دیگر شود، در استقلال به یک رکورد خیره‌کننده دست خواهد یافت.

اینکه حسینی موفق شود در بازی با آلومنیوم اراک نیز دروازه تیش را بسته نگه دارد، سؤال مهمی است اما اگر بخواهیم بازی‌های اخیر را ملاک قرار دهیم به احتمال زیاد او می‌تواند از این خان نیز عبور کرده و کلین‌شیت دیگری را به نام خود ثبت کند اما در هر حال بازی با آلومنیوم اراک نیز چالش‌های بسیاری دارد و بعید است حسینی به راحتی بتواند از این بازی به سلامت عبور کند و نیاز به یک هوشیاری عمیق دارد.

سیدحسین حسینی در سال‌هایی که برای استقلال دروازه‌بانی کرده، فرزاد و نشیب‌های بسیاری داشته است. او گاه تا اوج رفته و گاه نیز حضيض را تجربه کرده است. حسینی اما با وجود اینکه هیچ‌گاه روی یک روند مطلوب و یکسان دروازه‌بانی نکرده اما همواره به عنوان یک دروازه‌بان مطرح حتی برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی نامش مطرح

حسینی در فصل جاری نیز که استقلال روزهای عجیبی را تجربه کرده، فرزاد و فرودهای بسیاری داشته است. او در هفته‌های آغازین و زمانی که نکونام سرمربی آبی بود، عملکرد درخشانی از خود به‌جا گذاشت اما با آمدن موسیمانه قدری روند بهتری را در پیش گرفته و اکنون در وضعیتی است که اگر در بازی با آلومنیوم اراک بتواند دروازه

## روز به روز بهتر می شویم

## عالمی: تحت فشار بازی‌های پی‌درپی هستیم

### نقل قول

ایمان عالمی، سرپرست استقلال پیرامون فشاردی بازی‌ها صحبت‌هایی انجام داده که قابل توجه است: «ما در مقطع کنونی بشدت تحت فشار سنگین مسابقات قرار داریم و همین عامل باعث شده شرایط متفاوتی را تجربه کنیم. به صورت تقریبی هر چهار روز یکبار بازی می‌کنیم که این فشار بیش از اندازه‌ای به بازیکنان وارد می‌کند. با این حال به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، صاحب‌نظران و پیشکسوتان محترم استقلال، در نیمه نخست بازی با گل‌گهر یکی از بهترین نمایش‌های خود در فصل جاری را به نمایش گذاشتیم اما موفق به گلزنی نشدیم. در نیمه دوم بازی نیز خستگی ناشی از بازی‌های سنگین سبب شد در گلزنی موفق عمل نکنیم اما به

دنبال بهانه نیستیم و با تدابیر پیتسو موسیمانه این مفضل را نیز برطرف خواهیم کرد تا استقلال به مرز آمادگی کامل برسد و از موقعیت‌های خود برای کسب نتیجه به خوبی استفاده کند.»

عالمی در ادامه صحبت‌های خود به روند رو به رشد تیم نشان می‌دهد بازیکنان انگیزه لازم برای کسب موفقیت را دارند. از طرفی سرمربی و اعضای کادرفنی نیز با همت فراوان و تلاش شبانه‌روزی به دنبال هموار کردن مسیر پیشرفت هستند. این اتحاد و همدلی قطعاً به کمک تیم خواهد آمد و بی‌تردید در ادامه مسابقات با ارائه بازی‌های تماشاگرپسند و هماهنگی بیشتر میان بازیکنان در داخل زمین شاهد تداوم موفقیت‌های استقلال خواهیم بود.

استقلال روز به روز بهتر می‌شود و مطمئناً این اتفاق حاصل همکاری و تلاش کلیه عوامل داخلی و بیرون زمین است تا شادی به اردوگاه هواداران تزریق شود.»



### اردوگاه آبی

## تمرینات اختصاصی موسیمانه با مهاجمانش

موسیمانه تمریناتی اختصاصی با مهاجمان خود برگزار کرد. در شرایطی که یکی از چالش‌های اساسی استقلال خط حمله این تیم است، به نظر می‌رسد موسیمانه این روزها تمرکز خود را روی این موضوع گذاشته و بعد از ناگامی مهاجمان خود در بازی با گل‌گهر بویزه نیمه اول این تقابل، تمریناتی را به صورت اختصاصی با آنها برگزار کرده تا نکات لازم را به شاگردانش گوشزد کند. این درحالی است که موسیمانه اخیراً ۲ مهاجم هم جذب کرده است و باید دید تلاش‌های او برای به کار افتادن دوباره خط حمله استقلال تا چه اندازه جواب می‌دهد و بالاخره مهاجمان این تیم در گلزنی ثابت قدم خواهند شد یا نه.

### خرید کوجو قطعی است



این روزها پروسه جذب جوجو کوجو مهاجم تیم ملی قرقیزستان توسط استقلال به خوبی پیش می‌رود. بعد از حضور این مهاجم در تهران حالا طبق شنیده‌ها تست‌های پزشکی این بازیکن به خوبی پیش رفته است و به محض اینکه استقلال رقم رضایتنامه این مهاجم را پرداخت کند، او می‌تواند در نیم‌فصل در ترکیب استقلال قرار گیرد. مسئولان استقلال برای عقد قرارداد با این بازیکن موظف هستند رقم رضایتنامه او را که مبلغ کمی هم نیست، پرداخت کنند و همچنین باید منتظر بمانند تا سازمان لیگ در نیم‌فصل سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها را بالا ببرد که آنها بتوانند قرارداد این بازیکن را ثبت کنند.

### مخالفت استقلال با جدایی خالدآبادی



جدایی محمدرضا خالدآبادی گلر ذخیره استقلال دوباره این روزها مطرح شده است. در شرایطی که مدتی قبل این موضوع سرزبان‌ها افتاده بود و مسئولان باشگاه استقلال آن را تکذیب کردند، حالا دوباره این بحث داغ شده است که شاید خالدآبادی بخواهد نیم‌فصل از جمع آبی پوشان جدا شده و شانس خود را در تیم دیگری امتحان کند. البته که به نظر می‌رسد این موضوع صحت نداشته باشد چراکه استقلال به غیر از خالدآبادی گلر ذخیره دیگری ندارد و با جدایی او قطعاً کار برای آنها سخت خواهد شد.

### حضور ادامه‌دار جوما در ترکیب آبی‌ها

مسعود جوما مهاجم کنیایی تازه به خدمت گرفته شده استقلال احتمالاً فردا هم مقابل آلومنیوم اراک به میدان خواهد رفت. بعد از اینکه باشگاه استقلال اخیراً این بازیکن را به خدمت گرفت، موسیمانه در بازی با گل‌گهر دقیقه ۷۰ او را به جای گوستاوو بلانکو به زمین فرستاد و آنجایی که به نظر می‌رسد سرمربی آفریقایی تیم قصد دارد هرچه سریع‌تر این بازیکن را به ترکیب اصلی استقلال برساند، احتمالاً در بازی فردا مقابل آلومنیوم هم او را به زمین خواهد فرستاد.

### پرونده استقلال - مطهری مختومه شد

پرونده استقلال و ارسالن مطهری ختم به خیر شد. در شرایطی که بازیکن سابق استقلال بابت بخشی از مطالبات خود از باشگاه به کمیته استیناف شکایت کرده بود، حالا با توافق طرفین پرونده شکایت مطهری از آبی پوشان بسته شد. طبق شنیده‌ها استقلال با پرداخت بخشی از مطالبات، رضایت این بازیکن را جلب کرده و او هم در این باره با باشگاه به توافق رسیده تا از شکایتش صرفنظر کرده و موضوع ختم به خیر شود.

### آزادی آزادی با تقابل استقلال - سپاهان

ورزشگاه آزادی ۱۳ دی به آغوش فوتبال ایران برمی‌گردد. پروسه عظیم بازسازی ورزشگاه پیر پایتخت که از مدت‌ها قبل شروع شده بود، ۲۰ آذر به پایان رسیده و طبق شنیده‌ها تقابل استقلال با سپاهان اولین رویدادی خواهد بود که ۱۳ دی به میزبانی این ورزشگاه برگزار می‌شود. بنابراین بعد از مدت‌ها دوری، استقلالی‌ها دوباره می‌توانند در آزادی از رقبا میزبانی کنند و از ظرفیت ۹۰ درصدی این ورزشگاه برای تقابل حساس با شاگردان پارتیس کارتون استفاده کنند. از آنجایی که همیشه فوتبال در ورزشگاه آزادی حال و هوای دیگری داشته، باید منتظر ماند تا ۱۳ دی شاهد شور و اشتیاق دوباره هواداران زیر سقف ورزشگاه آزادی بود.

خواست‌های هواداران، قراردادش را تمدید کند. قرارداد فعلی موسیمانه مبلغی نزدیک به یک میلیون دلار را شامل می‌شود، در حالی که برآوردها نشان می‌دهد که او برای فصل آینده، حداقل مبلغ یک و نیم میلیون دلار را درخواست کرده است؛ رقمی که به‌طور قطع عدد بالایی محسوب می‌شود و ممکن است برای باشگاه دردسرساز گردد چرا که هنوز عیار فنی این مربی سنجیده نشده و برای قضاوت در خصوص عملکرد او حداقل باید تا هفته‌های پایانی فصل صبور کرد و تمدید قرارداد در مقطع فعلی یک کار غیر عقلانی محسوب می‌شود.

به هیچ عنوان نمی‌تواند عملکرد موفقی برای موسیمانه در نظر گرفته شود؛ در اینکه استقلال نسبت به اول فصل رشد فنی قابل توجهی داشته شکی نیست اما به نظر می‌رسد باید همچنان برای ارزیابی دقیق‌تر صبر کرد. در عین حال، گمانه‌زنی‌هایی درباره مذاکرات او با باشگاه‌های دیگر، از جمله الزمالک مصر در رسانه‌های آفریقایی منتشر شده است. این موضوع می‌تواند به شکلی از فشار رساندای و علاقه‌مندی هواداران تبدیل شود تا موسیمانه از عدم اطلاع مدیران استقلال بهره‌برداری کرده و با استفاده از اهرم

خبری پس از دیدار مقابل گل‌گهر اعلام کرد اشتباه از سمت او بوده و مذاکرات برای تمدید قراردادش در حال انجام است. (ظاهراً ابتدا با مدیربرنامه موسیمانه صحبت شده و او در جریان نبوده است.) توجه داشت این است که تمدید قرارداد موسیمانه در این مقطع، به نظر یک تصمیم احساسی می‌آید چرا که او هنوز تیشش را به مقام قهرمانی جام خاصی در حال حاضر نرسانده و فقط در دیدار مقابل الاهلی عملکرد قابل دفاعی داشت. تساوی مقابل گل‌گهر و برد سخت مقابل مس کرمان در جام حذفی

موسیمانه و چالش‌هایی که ممکن است در پیش باشد، مطرح است. در روزهای اخیر، بحث‌هایی درباره تمدید قرارداد موسیمانه بارها در رسانه‌ها و محافل ورزشی شنیده شده اما جالب اینجاست که سرمربی استقلال در مصاحبه‌اش پیش از بازی با گل‌گهر سیرجان، از بی‌اطلاعی‌اش در مورد این موضوع خبر داده بود.

این بی‌خبری البته به سرعت با بروز واکنش بعد از بازی تغییر کرد؛ موسیمانه و فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال، هر دو آمادگی خود را برای مذاکره درباره تمدید ارائه دادند و خود مربی هم در نشست

### نگاه

#### محمدرضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

پیتسو موسیمانه، سرمربی کنونی استقلال، در شرایطی به این تیم پیوست که قراردادش تنها تا پایان فصل جاری اعتبار دارد. جان گرفتن تیم و تغییرات مشهود در روند بازی استقلال در چند بازی اخیر، باعث شد تا نظر بسیاری از هواداران مثبت گردد و خواهان ادامه همکاری با او برای فصل آینده شوند. با این حال، سؤالاتی پیرامون زمان تمدید قرارداد



# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۱۴ - ۸۴۷۱۱۷۳ - ۸۴۷۱۱۷۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۶۵۸۳ - ۸۸۵۰۴۱۳۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۳۳۸۸



### میلوکی باکس فاتح NBA Cup شد

فینال دومین دوره مسابقات درون اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا، موسوم به کاپ NBA با مصداق چهارشنبه در لاس وگاس بین دو تیم میلوکی باکس و اوکلاهاماسیتی تاندر برگزار شد و با برتری و قهرمانی باکس به پایان رسید. میلوکی در این دیدار با حساب ۹۷ بر ۸۱ حریف خود را شکست داد و پس از لس آنجلس لیکرز، دومین قهرمان مسابقات درون فصل لیگ لقب گرفت.

## در حاشیه



### اسطوره‌های فوتبال ایتالیا در حاشیه مراسم THE BEST

مراسم THE BEST 2024 با کسب جایزه بهترین بازیکن سال توسط وینیسیوس جونیور به پایان رسید. در حاشیه این مراسم اسطوره‌های سال‌های دور و نزدیک فوتبال ایتالیا در همدگر جمع شدند و عکسی دسته جمعی گرفتند که اساندررو دل پیرو، ستاره سال‌های دور تیم ملی ایتالیا و یوونتوس آن را در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام به اشتراک گذاشت.



### یونایتد خانه به دوش شد

مدیران منچستر یونایتد به صورت جدی به فکر ایجاد تغییراتی در ورزشگاه اولد ترافورد هستند و وضعیت نه چندان خوب این ورزشگاه که دیگر ورزشگاه مدرنی به حساب نمی آید اعتراض بسیاری از هواداران این تیم را به همراه داشته و باعث تمسخر آنها در رسانه‌ها هم شده است. همین باعث شده است که این باشگاه شرایط متفاوتی را در نظر بگیرد. پیش از این هم گفته شده بود که دو گزینه بازسازی این ورزشگاه با ساختن یک ورزشگاه جدید و نقل مکان به آنجا در دستور کار مدیران یونایتد قرار گرفته و آنها در حال بررسی شرایط هستند اما پاسخ نهایی در این زمینه اعلام نشده بود.

این دو گزینه در کمیته ای با حضور سرجم راتکیف، سیاستمدار، گری نویل و اندی برنام به عنوان شهادت منچستر به صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفته است و کوشش گذشته اعلام کرد که تحقیقات برای انتخاب بهترین گزینه از بین دو گزینه موجود برای این تیم همچنان ادامه دارد و آنها قرار است تصمیم نهایی را در تابستان سال ۲۰۲۵ اعلام کنند.

بسیاری از هواداران یونایتد پیش از این ابراز امیدواری کرده بودند که تصمیم مدیران این باشگاه بازسازی اولد ترافورد باشد چون به هیچ وجه دوست ندارند ورزشگاهی که خاطرات خوب بسیاری در آن داشته‌اند را ترک کنند اما برآورد هزینه‌های انجام چنین عملیاتی هنوز مشخص نیست.



### رونالدو و وینیسیوس رأی نداد

مراسم اهدای جایزه The Best از سوی فیفا در دوام برگزار شد و این وینیسیوس جونیور بود که توانست پس از سال درخشانی که در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا با پیراهن رئال مادرید داشت این جایزه ارزشمند را از آن خود کند و به عنوان بهترین بازیکن دنیا انتخاب شود.

کاپیتان‌ها و سرمربیان تیم‌های ملی سراسر دنیا در این رأی گیری شرکت کردند و البته نظر نماینده‌هایی از رسانه‌های مختلف و همچنین رأی هواداران و فوتبالدوستان هم در انتخاب این بازیکن تأثیر داشت و باعث شد که او به نوعی تلخی اتفاقات رخ داده در مراسم توپ طلا و از دست دادن این جایزه را از یاد ببرد.

اما اتفاق بسیار جالبی که توجه بسیاری را از شب گذشته به خود جلب کرد و بسیاری از کاربران در شبکه‌های اجتماعی درباره آن صحبت کردند مربوط به عینت رونالدو در فهرست رأی گیری فیفا بود. این بازیکن بازوبند کاپیتانی تیم ملی پرتغال را در اختیار دارد اما پرتغال و سلیوا به جای او در این رأی گیری شرکت کرده بود.

حالا روزنامه اسپانیایی آ.اس مدعی شده است که رونالدو همیشه بازوبند کاپیتانی تیم ملی کشورش را در اختیار دارد اما به نظری می‌رسد که به صورت رسمی به عنوان کاپیتان این تیم معرفی نشده و سلیوا که معمولاً در غیاب او این وظیفه را بر عهده‌دار بوده است به عنوان کاپیتان رسمی معرفی شده و در این رأی گیری هم حضور پیدا کرده است.

## از علی دایی خواستم جانشین گاریدو شود

# مرتضی فنونی زاده: شب یلدا در خانه مابحث فوتبال ممتوع است



عکس‌ها: محسن پخشنده

بشدت امروز پیشرفت نکرده بود اما این فایل صوتی در واقع شیطنت یکی از هواداران استقلال بود که با تقلید صدای من حاشیه‌سازی کرد. باور کنید همین چند روز پیش در جمعی بودم که یک نفر صدای شخصی را از خودش بهتر تقلید کرد. در نهایت هم خداروشکر که ختم به خیر شد و حتی خود یحیی گل محمدی که سال‌ها در کنار ما بود هم به من گفت که منوچه شده این فایل صدای من نبوده است.

**به عنوان سؤال پایانی در خصوص وضعیت پرسپولیس می‌خواهم از شما بپرسم، آینده این تیم با گاریدو را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

متأسفانه گاریدو هنوز نتوانسته با فوتبال ما هماهنگ شود، به نظر تفکرات او به درد فوتبال ما نمی خورد. در این مدت تمام ترکیب‌های اولیه او پراز اشکال بوده و این تفکر که براساس تمرینات نفرات ترکیب اصلی انتخاب شود به نظر به درد فوتبال ما نمی خورد. اکنون هم سه بازی دیگر تا نیم فصل داریم و به نظر بعد از این سه بازی باید گاریدو جدا شود و یک مربی تراز اول بیاوریم. من اخیراً به علی دایی هم گفتم که به پرسپولیس باید چرا صحتی از شماسنت، توضیحی در این خصوص دارید؟

ببینید در این خصوص باید بگویم که قطعاً این فایل هوش مصنوعی و از این دست موضوعات نبود چراکه در زمان انتشار این فایل، هوش مصنوعی

## عکس نوشت

### حاشیه مراسم THE BEST



### رونالدو نازاریو: وینیسیوس رهبر مبارزه ضد نژادپرستی است

وینیسیوس جونیور در مراسم THE BEST 2024 فوتبال جهان شد. رونالدو نازاریو، اسطوره فوتبال برزیل پس از کسب این جایزه توسط هموطنش با انتشار پستی در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام به او تبریک گفت و انتقاداتی هم از فرانس فوتبال و توپ طلا کرد: «وینیسیوس با نهایت احترام نگاه کنید، چراکه صحبت از بازگرداندن احترام به فوتبال برزیل است! ۱۶ سال از آخرین باری که جایزه بهترین بازیکن جهان به یک برزیلی رسیده بود، می‌گذشت. حالا این جایزه با شایستگی در دستان وینی قرار گرفته، این جایزه معنی بسیار بیشتری از نقش صحبت از بازگرداندن احترام به فوتبال برزیل دارد. برای کسب چنین جایزه‌ای، استعداد او کافی است، اما وینی قدرتی فراتر از زمین بازی دارد.»

## فضای مجازی

### باشگاه استقلال به پوشش «دو درجه کمتر» پیوست

باشگاه استقلال هم با انتشار یک پست در صفحه مجازی خود به پوشش دو درجه کمتری پیوست و نوشت: «در روزهایی که همدلی و اتحاد بیش از هر زمان دیگری ارزشمند است، باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال به عنوان نماد وحدت و افتخار ایرانیان، از شما دعوت می‌کند تا با پیوستن به پوشش سراسری «دو درجه کمتر»، سهم خود را در ایجاد گرمای انسانی ایفا کنید.»



### تسلیمت باشگاه‌های لیگ برتر به پرسپولیس

چندی پیش چهار هوادار پرسپولیس هنگام بازگشت از استادیوم شهردس دجار سانه آتش سوزی خودرو شدند و صدف خالقی یکی از این هواداران و لیبر جایگاه بسیاری در میان جامعه فوتبال ایران داشته و افراد مختلفی با پیام‌هایی همدردی خود را با باشگاه پرسپولیس و خانواده او رساندند. در این بین باشگاه‌های سپاهان، استقلال، ملوان، ذوب آهن، خبیر خرم آباد، گل گهر چادرمیلو و همچنین جمعی از اهالی فوتبال از جمله جواد نکونام، یحیی گل محمدی و بسیاری از چهره‌های فوتبالی دیگر نیز با انتشار پوسترها و پیام‌هایی، درگذشت این لیبر جایگاه زنان پرسپولیس را تسلیت گفتند و با سرخ‌ها ابراز همدردی کردند.



### حمایت مرتضی از گولسیانی

مرتضی پورعلی گنجی در بازی‌های این فصل با توجه به اعتماد ویژه گاریدو به زوج کنعانی و گولسیانی کمتر به کار گرفته شده است. با توجه به اخراج مدافع گرجستانی پرسپولیس در دیدار مقابل سپاهان، پورعلی گنجی از دقیقه ۵۲ به جای فرشاد احمدزاده وارد زمین شد و توانست عملکرد قابل قبولی هم داشته باشد و با تجربه بالای خودش تا حدودی فشار شاگردان کارتون را مدیریت کند. با گذشت دوروز از دیدار پرسپولیس مقابل سپاهان و فروکش کردن خشم هواداران، مرد شماره ۸ سرخپوشان با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش به حمایت از گولسیانی پرداخت.

### استقبال از زنده بردار قهرمان جهان با ماشین سنگین

علیرضا یوسفی زنده بردار باراندگی پشت خودرو سنگین پدرش مورد استقبال مردم شهرش قرار گرفت.